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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان خبر داد 

اصلاح فرآیند تخلیه 
و بارگیری بنادر هرمزگان 

با الگوگیری از بندرشانگهای 

استاندار هرمزگان در نشست بررسی 
طرح تصفیه فاضلاب بندرعباس مطرح کرد  

آغاز طرح جلوگیری از ورود 
مستقیم فاضلاب محلات به خورها 
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توسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان انجام شد

تشریح عملکرد دانشگاه و تبیین 
شعار هفته سلامت در سخنرانی 

پیش از خطبه های نماز جمعه

8 گزارش

شب  زنده  داری
 بنزینی

4 گزارش

مسئله حضور اتباع بیگانه و قاچاق سوخت دو مسئله اصلی استان است و مسئله ای نیز تحت عنوان مسئله حضور اتباع بیگانه و قاچاق سوخت دو مسئله اصلی استان است و مسئله ای نیز تحت عنوان 
بهنام خودرو داریم که رئیس کل دادگستری استان به صورت ویژه دنبال می کنندبهنام خودرو داریم که رئیس کل دادگستری استان به صورت ویژه دنبال می کنند

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

اتباع بیگانه اتباع بیگانه و و قاچاققاچاق  سوختسوخت
دو مسئله اصلی هرمزگان دو مسئله اصلی هرمزگان 

صفحه 1 را بخوانید

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با بیان اینکه پیست 
موتورسواری بندرعباس غیراستاندارد 
و  ناایمن  موتورسواری  گفت:  است، 
عنوان  پیست  به  این  در  حادثه آفرین 
بندرعباس  یک چالش جدی در شهر 

مطرح است. 
  مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان به همراه مدیر کل ورزش و 
جوانان استان و معاون دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان هرمزگان از پیست موقت 
موتورسواری بندرعباس بازدید کرد.وی در 
این بازدید گفت: موتورسواری ناایمن و 
حادثه آفرین در این پیست غیراستاندارد به 
عنوان یک چالش جدی در شهر بندرعباس 
مطرح است که نیازمند چاره اندیشی فوری 
است و با توجه به علاقه مندی جوانان 

به ورزش موتورسواری ضرورت دارد 
مسئولان امر با تأمین امکانات، شرایط را 
برای انجام ورزش سالم فراهم کنند.وی با 
بیان اینکه باید صف موتور سواران ورزشکار 
از قانون شکنان جدا شود، تأکید کرد: ورزش 
موتورسواری در شرایط ناایمن و خطرناک و 
حضور چند هزار نفر ورزشکار و تماشاچی 
در این نقطه از شهر بندرعباس، پدیده ای 
اجتماعی است و بدترین روش رویارویی با 
پدیده های اجتماعی رها کردن آن ها به حال 
خود است. وظیفه دستگاه های متولی از 
جمله اداره کل ورزش و جوانان و شهرداری 
بندرعباس این است که زیرساخت های لازم 
را برای ورزش موتور سواری آماده کنند.وی 
ادامه داد: دستگاه قضایی استان این موضوع 
را به صورت جدی از طریق استانداری 
هرمزگان، شهرداری بندرعباس، اداره کل 

ورزش و جوانان، اداره راه و شهرسازی و 
سازمان حمل و نقل پیگیری خواهد کرد تا 
در صورت امکان در همین پیست موقت 
و در غیر این صورت در محلی دیگر، 
مکانی مناسب در اختیار هیئت اتومبیلرانی 
و موتورسواری استان قرار گیرد.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: مکان جدید باید یک پیست مناسب، 
استاندارد و شکیل به همراه زیرساخت های 
رفاهی و بهداشتی لازم و در شأن ورزشکاران 
و علاقه مندان به این رشته ورزشی را داشته 
باشد.قهرمانی اظهار کرد: موضوع دیگری که 
باید پیگیری شود رعایت الزامات قانونی از 
سوی موتورسواران است و بر این اساس، 
هیئت موتورسواری و اداره کل ورزش و 
جوانان باید کارگروهی را تشکیل دهند تا در 
خصوص چالش ها و موانع قانونی از جمله 

موضوع صدور گواهینامه ورزشکاران و 
وجود مستندات قانونی برای تردد موتور های 
 مورد استفاده این افراد تصمیم گیری شود.

وی افزود: نتیجه این بررسی ها باید بعد 
از تعیین تکلیف، در شورای تأمین و 
دادستانی مرکز استان بررسی شود تا 
ضمن اتخاذ راهکار قانونی، ورزشکاران 
موتور سوار دغدغه رفت و آمد به 
پیست و برگزاری تمرین و مسابقات 
را نداشته باشند.به گزارش  تسنیم، 
دادگستری هرمزگان همچنین  کل   رئیس 
گفت: موتور های موجود باید شناسایی 
و شناسنامه دار شوند تا بتوانند صرفاً در 
حوزه ورزش رسمی مربوطه مورد استفاده 
قرار گیرند و از آن دسته از موتور هایی که 
راکبین آن ها در سطح شهر برای امنیت مردم 

مزاحمت ایجاد می کنند متمایز شوند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان هشدار داد 

پیست موتورسواری بندرعباس ،غیراستاندارد و حادثه آفرین 

امین 
زارعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان حضور 
اتباع بیگانه و قاچاق سوخت را دو 

مسئله اصلی هرمزگان معرفی کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی 
در نشست شورای اداری استان هرمزگان 
که با حضور رئیس قوه قصاییه برگزار شد، 
اظهارداشت: بر اساس تجربه حکمرانی 
متعالی، ما شاهد همکاری های بسیار 
سازنده ای بین نمایندگان قوا در استان 
هرمزگان هستیم و همین امر موجب شده 
با تمرکز، بسیاری از مسائل رفع و رجوع 
شود.وی افزود: دادگستری استان هرمزگان  
در حوزه قاچاق سوخت، مسائل گمرکی 
و اموال تملیکی، صدور اسناد اراضی 
کشاورزی و مسکونی همچنین مسائل 

امنیتی کارهای ویژه ای را در استان انجام 
داده و همیشه در تمام مسائل با مجموعه 
دولت همراهی کافی و کامل را داشته است.
استاندار هرمزگان به ارائه گزارشی از 
عملکرد دولت در استان هرمزگان ادامه داد: 
در حوزه مسکن تعهد استان ۶۶ هزار واحد 
است که از این بین ۲۰ هزار واحد مسکونی 
به اضافه ۱۱ هزار قطعه زمین تحویل مردم 
شده است و ۳۸ هزار واحد از پروژه های 
نهضت ملی مسکن  نیز به صورت ویلایی 
هستند.دوستی با اشاره به تاکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر مسکونی سازی جزایر 
و افزایش جمعیت سواحل، گفت: ۱۰ شهر 
جدید ساحلی در استان جانمایی شده است 
که کلنگ دو شهر از آن ها در سفر رئیس 
جمهور به استان بر زمین خورد و امیدواریم 
در دولت سیزدهم بتوانیم این شهرها را 
به اتمام برسانیم.وی کمبود تخت های 
بیمارستانی را یکی از چالش های اصلی 
استان هرمزگان معرفی کرد و عنوان کرد: 
برای حل این مشکل از ابتدای دولت تمرکز 
ویژه ای روی تکمیل ۷ بیمارستان در استان 
گذاشتیم که سه بیمارستان از آن ها به اتمام 
رسید و در تلاش هستیم بقیه بیمارستان  ها 
را هم به اتمام برسانیم که در این صورت 

سرانه تخت های بیمارستانی استان هرمزگان 
به ۱.۹ که بالاتر از میانگین کشوری است 
خواهد رسید.دوستی عنوان کرد: بیش 
از ۴۰۰ روستا در ابتدای دولت با تانکر 
آبرسانی می شد که مشکل آب ۲۵۳ 
روستا از این جمع مرتفع شده است و به 
آب پایدار دست پیدا کرده اند.وی با اشاره 
به دیگر فاکتورهای عملکردی دولت در 
استان هرمزگان، اظهارداشت: یکی از 
محوری  ترین و اصلی ترین برنامه های ما 
در استان هرمزگان تلاش برای جذب 
سرمایه گذار است و برای این مهم معرفی 
مناطق عاری از مجوز، برگزاری تورهای 
سرمایه گذاری و صدور مجوزهای بی نام 
را در دستور کار قرار داده ایم که منجر 
شده است  هرمزگان موفق شود رتبه 
نخست سرمایه گذاری را کسب کند.استاندار 
هرمزگان، تصریح کرد: مسئله حضور اتباع 
بیگانه و قاچاق سوخت دو مسئله اصلی 
استان است و مسئله ای نیز تحت عنوان 
بهنام خودرو داریم که رئیس کل دادگستری 
استان به صورت ویژه دنبال می کنند.در ادامه 
نشست شورای اداری استان، حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر عبادی زاده نماینده ولی 
فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس  

ضمن تاکید بر معضل قاچاق به چالش 
اسناد مردم با منابع طبیعی اشاره داشت و 
گفت: تغییر مبنای استناد به عکس هوایی 
سال ۱۳۴۶، باتوجه به گسترش روستاها 
و ارتقا آن ها به شهر و شهرستان، می تواند 
به حل این مشکل کمک کند همچنین 
از رییس قوه قضاییه خواست برای حل 
مشکل کم بودن قضات استان، جایگزینی 
قاضی بومی ماندگار را در دستورکار داشته 
باشند.محمدآشوری نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی، نیز بر مسائل مطرح شده 
توسط دکتر عبادی زاده تاکیدکرد و به سند 
تحول قوه قضاییه بعنوان  روشی تحولی 
در مقررات قضایی کشور اشاره داشت و 
گفت: عدم فهم و درک مشترک، گم شدن 
اولویت ها و فرآیندهای طولانی، هزینه های 
کشور را زیاد می کند و این موضوع با نگاه 
فراقوه ای حل و به افزایش سرمایه اجتماعی 
می انجامد و از رییس قوه قضاییه خواست 
برای تقویت رضایت مرزنشینان استان 
دستور عملیاتی شدن قانون ساماندهی 
و مبارزه با قاچاق کالا را صادر نماید.در 
این نشست مدیران کل آموزش و پرورش، 
جهادکشاورزی و بنادر و دریانوردی استان 

نیز به ارائه گزارش پرداختند.

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

اتباع بیگانه و قاچاق سوخت ، دو مسئله اصلی هرمزگان  

نوسازی و توسعه خطوط جمع آوری نوسازی و توسعه خطوط جمع آوری 
فاضلاب بندرعباسفاضلاب بندرعباس، نیازمند ، نیازمند ۷۰۰۷۰۰ میلیارد اعتبار  میلیارد اعتبار 
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دغدغه های معلمان 
برطرف شود
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گروه خبر // مهدی باوقار زعیمی اظهار 
داشت: طی ارزیابی های صورت گرفته 
سازمان نوسازی مدارس کشور در بین ادارات 
کل ، استان هرمزگان در حوزه مدیریت حائز 

رتبه برتر شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی، همچنین 
طی ارزیابی های صورت گرفته بین معاونت ها؛ 
اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان  در 
حوزه معاونت فنی حائز رتبه نخست و حوزه 
مشارکتهای مردمی ) جذب خیرین( در سطح 
عالی و شایسته تقدیر شد.مدیرکل نوسازی  
مدارس استان هرمزگان در خصوص فرایند 
ارزیابی عملکرد  ابراز داشت: ارزیابی عملکرد 
کارکنان و مدیران، سالیانه به منظور رعایت 
اصل شایسته سالاری و مدیریت بهبود عملکرد 
و کیفیت کار، اعمال ضابطه شایستگی در 
تصمیمات اداری، به کارگیری نتایج ارزیابی 
در بهسازی نیروی انسانی و افزایش کارایی 
و اثربخشی عملکرد صورت می گیرد.باوقار ، 
ارتقاء کیفیت عملکرد کارکنان ، ارائه بازخورد 
از نتایج و اجراي برنامه هاي آموزشي مورد 
نیاز،تدوین رویه هاي لازم جهت اجراي 

فرایند ارزیابي،افزایش ضمانت اجرایي فرایند 
ارزیابي از طریق تدوین و آماده سازي ساز و 
کاري مدون و مستند در خصوص استفاده از 
نتایج ارزیابي،حل مسائل و مشکلات موجود 
را از اهم اهداف ارزیابی عملکرد اعلام داشت.

وی با بیان اینکه استان هرمزگان هم اکنون به 
قطب معماری در کشور مبدل گشته است 
اظهار داشت: استان هرمزگان توجه وافری به 
 اتمام پروژه های نیمه تمام بزرگ مقیاس و 
پروژه های دارای هویت معماری بومی 
منطقه دارد. مدیرکل نوسازی مدارس 
استان هرمزگان ادامه داد: افزایش ۲ 
برابری ساخت و تحویل کلاس درس در 

سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، رشد 
 ۳۰۰ درصدی اعتبارات مصوب سفر 
رئیس جمهوری نسبت به سفر اول ، برگزاری 
اولین گلریزان احداث و تجهیز مدارس با 
مشارکت بخش خصوصی و صنایع ، اجرای 
اولین مدرسه تمام هوشمند در جزیره هرمز، 
خرید بیش از ۱۳ میلیارد تومان تجهیزات 
هنرستانی و ارسال ۲۵ کامیون تجهیزات به 
شهرستان بشاگرد با اعتباری  بالغ بر ۱۵ میلیارد 
تومان، آغاز عملیات احداث و تکمیل ۴۰ کلاس 
درس برای نخستین بار از محل مولدسازی 
املاک بلااستفاده آموزش و پرورش و روشن 
 شدن چراغ مولد سازی در راستای جهاد 

مدرسه سازی در استان هرمزگان، اتمام 
پیش نویس سند توسعه ، تکمیل و ساخت  
سه برابری مدارس با نیازهای ویژه نسبت 
به سال قبل ، بهسازی و شاداب سازی 
 ۴۰۴ مدرسه طرح شهید عجمیان و اتمام 
پیش نویس سند توسعه  ) حوزه فضا و 
تجهیزات( نیز از اهم اقدامات مجموعه نوسازی 
مدارس استان هرمزگان می باشد. لازم به ذکر 
است؛ فرآیند آغاز ارزیابی عملکرد ادارات 
نوسازی مدارس از اسفندماه سال گذشته 
آغاز شده و هفته گذشته نتایج آن اعلام شد 
که اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان 
 در این ارزیابی جزء ۵ استان برتر کشور قرار 
گرفت و در این ارزیابی در سطح ادارات و 
معاونت ها نیز هرمزگان در حوزه معاونت 
فنی حائز رتبه نخست و در حوزه مشارکتهای 
مردمی در سطح عالی و شایسته تقدیر قرار 
گرفت.گفتنی است؛  در پایان حمیدرضا خان 
محمدی معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس کشور با اهدای لوح تقدیری از مهدی 
باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان 

هرمزگان قدردانی کرد.

 در ارزیابی سازمان نوسازی مدارس کشور در بین ادارات کل :

اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان حائز رتبه برتر شد
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  رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۲ اردیبهشت در 
دیدار سه هزار نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر 
کشور »دادن نگاه ملی به دانش آموز« را مطرح کردند 
و گفتند: نگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که تحصیل 
و کلاس درس قطعه ای از حرکت عمومیِ پیشرفت و 
جزیی از ماشین عظیم پیش برنده کشور و نظام است، 
بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات ملی، 
داشته های کشور، پیروزی های ناشی از راه های درست، 
آشنا و همچنین از خطرها و دشمنی ها آگاه کنید.ایشان 
امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند و افزودند: 
امید تضمین کننده آینده کشور است و اگر کسی امید 
را در دل و جان جوان و نوجوان برانگیزد، در واقع 
به ساخت آینده کشور کمک کرده است و به همین 
علت است که مکرراً بر امیدآفرینی اصرار می کنیم.

ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به 
عنوان پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان آینده 
کشور، گفتند: توجه و احترام همگانی به معلمان، باعث 
ایجاد جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، ارتقای سطح 
جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای کشور می شود و لازم 
است رسانه ها و صاحبان تریبون های عمومی در زمینه 
 تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.
رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش وپرورش 
با دیگر دستگاه ها را تربیت منابع انسانی برشمردند 
و گفتند: همه دستگاه ها بکارگیرنده نیروی انسانی 
 هستند، اما آموزش وپرورش، پرورش دهنده 
منابع انسانی است.حضرت آیت الله خامنه ای معلمان 
فعال را هویت سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند 
و گفتند: هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی اشاره 
معلم در شخصیت سازی نسل نو تأثیر دارد.ایشان وجود 
نیروی انسانی خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و 
سرمایه های طبیعی خواندند و گفتند: پیشرفت،  امنیت، 
سلامت، علم و تحقق همه ارزش های انسانی و اسلامی 
در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که 
این کار عظیم برعهده آموزش وپرورش است.مقام معظم 
رهبری از یک طرف درخصوص وظایف معلمان در 
قبال دانش آموزان آینده ساز کشور بیانات مهمی را 
داشته اند واز طرفی هم بر جایگاه معلمان و آموزش 
 و پرورش و توجه به این حوزه تاکید داشته اند که 
می طلبد دولت هم در راستای رفع مشکلات این 
قشر از جامعه تدابیر ویژه تری را بیندیشد تا معلمان 
 دغدغه اصلی شان فقط آموزش و تعلیم و تربیت 
 دانش آموزان باشد و دغدغه مسکن، معیشت و... ،آنها را از 
وظیفه اصلی شان دور نکند. در واقع بایستی دغدغه و 
خواسته های قانونی و اولیه معلمان بطور کامل برطرف 
شود تا آنها بتوانند برای پرورش نسل آینده در مدارس 
برنامه ریزی واقدام کنند که متاسفانه همچنان خلاء هایی 
در برخی بخش ها علی رغم اقدامات صورت گرفته در 
این دولت ازجمله اجرای قانون نظام رتبه بندی  معلمان 
و...، وجود دارد وبایستی برنامه ریزی مدونی صورت 
گیرد تا معلمان بجز آموزش و تربیت دانش آموزان با 
علوم روز ، دغدغه دیگری نداشته باشند و نیازهای شان 

بطورکامل برطرف شود.
   علی زارعی

دغدغه های معلمان برطرف شود

سرمقاله

 گروه خبر // مدیرعامل شرکت
آب و فاضلاب هرمزگان تکمیل خطوط 
و شبکه جمع آوری فاضلاب هم راستا با 
تکمیل تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
و انتقال پساب به صنایع غرب را مهم 
اجرای  برای  اعتبار  تخصیص  و  ارزیابی 

آن را خواستار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در بازدید 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان از روند 
بازسازی و احداث فازهای تصفیه تکمیلی 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، با بیان 
اینکه دستورات استاندار هرمزگان در 
تکمیل پروژه های آب و فاضلاب همواره 
راهگشا و تسریع کننده امور بوده است، 
افزود: نگاه جامع و آینده نگری استاندار 
هرمزگان در این بازدید نشان داد عزمی 
جدی در استان هرمزگان برای جلوگیری 
از ورود به پساب به دریا وجود دارد که 
نوید روزهای خوب با هدف بهبود شرایط 
زیست محیطی ساحل بندرعباس را 

می دهد.عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس در حال 
حاضر ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
افزود: در این بازدید موانع پیش روی این 
پروژه بصورت میدانی بررسی و تصمیمات 
 لازم اتخاذ شد.به گفته حمزه پور

 ۳۸ کیلومتر از خطوط جمع آوری بتنی 
و در شرایط بحرانی است که می طلبد با 
هدف جلوگیری از ریزش آن، نوسازی 
ادامه  هرمزگان  آبفای  شود.مدیرعامل 
داد: یکی از دیگر از چالش های شهر 
بندرعباس جمع آوری فاضلاب محلات 
بافت فرسوده شامل محله چاهستانی ها، 
آیت الله غفاری و سنگ کن است که 
فاضلاب خام آنها وارد خورها می شود.

وی مجموع اعتبار پیش بینی شده برای 
نوسازی و توسعه خطوط جمع آوری 
فاضلاب بندرعباس را ۷۰۰ میلیارد تومان 
عنوان کرد.گفتنی است، در این بازدید، به 
مناسبت هفته کارگر، استاندار هرمزگان با 
اهدای گل از تلاش کارگران قدردانی کرد.

مدیرعامل آبفا  هرمزگان عنوان کرد  

نوسازی و توسعه خطوط جمع آوری 
فاضلاب بندرعباس، نیازمند ۷۰۰ میلیارد اعتبار 

 گروه خبر //  نشست بررسی مسائل 
و چالش های تصفیه خانه فاضلاب شهر 
 بندرعباس در محل پروژه به ریاست 
باحضور  و  هرمزگان  استاندار  دوستی  مهدی 
مدیرعامل آبفا، مدیران و کارشناسان اجرایی 

پروژه برگزارشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار هرمزگان 
پروژه تصفیه فاضلاب را یکی از نیازهای اساسی 
شهر بندرعباس دانست و گفت: پیشرفت پروژه 
قابل قبول است و ۳ فاز از پروژه به پایان رسیده، 
سه فاز دیگر هم پیشرفت مناسب و مطابق برنامه 
دارند.وی با تأکید بر اهمیت وعده دولت به مردم 
افزود: به مردم قول دادیم سالجاری پایان این 
پروژه و تحقق مطالبه بحق شان باشد، در این 
جلسه با جزییات مراحل فازهای اجرایی بررسی 
شد، یک سری مشکلات هم وجود دارد ازجمله 
ثبت سفارش و مسائل ارزی که برای تامین آن 
از تهران پیگیری خواهیم کرد.نماینده عالی دولت 
در استان، اظهار داشت: فاز چهارم طرح به 
عنوان فاز اصلی در حوزه مهندسی، برق، تامین 
ابزارهای دقیق و کالاهای زمان چند مسئله دارد 

که در این جلسه مشترک درخصوص چالش ها 
بحث و بررسی خوبی انجام گرفت و تصمیماتی 
هم برای تأمین برق این پروژه گرفته شد. وی 
ادامه داد: چون پروژه در انتهای کار قرار دارد 
باید شبکه انتقال قدرتش دیده شود که با تعریف 
مسیر دسترسی بدون معارض، می توانیم برق را تا 
محل پروژه تامین کنیم. دوستی به سه مسئله مهم 
فاضلاب بندرعباس اشاره و تاکید داشت:ریختن 
مستقیم فاضلاب از برخی محلات به خورها، 
فرسودگی خطوط و افزودن برخی تأسیسات 

برای رفع آلودگی  نیز مسائل مهم ساماندهی 
فاضلاب هستند که در این جلسه مشترک بحث 
و مصوب شد از ۱۳۰ کیلومتر لوله و شبکه 
فرسوده، در فاز اول ترمیم و نوسازی ۳۸ کیلومتر 

به فوریت آغاز شود.
   وی ادامه داد: پروژه ایجاد شبکه فاضلاب 
در محلاتی که فاضلاب شان مستقیم به خورها 
می ریزد و در طرح اولیه فاضلاب هم دیده نشده  
نیز، با تأمین اعتبار از محل مولد سازی املاک 
دولت به سرعت آغاز خواهد شد تا بتوانیم ۱۸ 

ماه آینده بخش عمده ای از فاضلابی که به خورها 
ریخته می شود را جمع آوری کنیم.استاندار 
هرمزگان با اشاره به اهمیت ساماندهی فاضلاب 
شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس گفت: در 
ماه های آینده این پروژه نیز ازطریق سرمایه گذار 
با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان شروع می شود تا 
پرونده فاضلاب شهر بندرعباس برای بلند مدت 

بسته شود.
   وی با اشاره به افتتاح ۳ هزار واحد مسکونی 
 طرح نهضت ملی مسکن تا پایان سال و 
بهره برداری از ۱۵۰۰ واحد دیگر در سال ۱۴۰۴ 
در شهر بندرعباس نیز توضیح داد: با توجه به 
پروژه ۱۵ هزار واحدی شهر بندرعباس همچنین 
برخی شهرک های مسکونی و اضافه شدن حجم 
فاضلاب، افق طرح تصفیه فاضلاب بلند مدت 
و جامع دیده شده است. گفتنی است استاندار 
 هرمزگان پیش ازاین نشست با حضور در 
تصفیه خانه شهر بندرعباس از طرح فاز یک، فاز 
 دو و فاز چهار این پروژه بازدید و به مناسبت 
روز کارگر از کارگران این مجموعه با اهدای گل 

تجلیل کرد. 

استاندار هرمزگان در نشست بررسی طرح تصفیه فاضلاب بندرعباس مطرح کرد  

استاندار هرمزگان:آغاز طرح جلوگیری از ورود مستقیم فاضلاب محلات به خورها 
مطالبه دیرینه مردم بندرعباس 

به تحقق نزدیک می شود
  گروه خبر // استاندار هرمزگان که به تازگی از پایان 
طرح تصفیه فاضلاب بندرعباس در سالجاری و انتقال پساب 
بازیافتی آن به صنایع بندرعباس خبرداده بود در بازدید از 
پروژه بر تحقق این مطالبه دیرینه مردم تأکید کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در بازدید 
از طرح در حال اجرای تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس در 
جمع خبرنگاران گفت: این مطالبه دیرینه مردم بندرعباس 
بوده که در دولت سیزدهم به تحقق  نزدیک شده و امسال 
پایان این طرح به مردم تقدیم می شود.استاندار هرمزگان 
اظهارداشت: در ابتدای دولت سیزدهم در حد محدودی تقریبا 
 به ارزش ۱۷۰ میلیارد ریال پیشرفت داشته  اما اکنون بیش از 
۳۰ هزار میلیارد ریال قرارداد برای تکمیل این طرح منعقد 
شده است.وی افزود: هدف ما اجرای یک طرح با کیفیت 
است که حداقل بتواند تا ۱۵ سال آینده نیاز شهر بندرعباس 
را برطرف کند و برنامه این است فازهایی که عملیاتی شده تا 
پایان ۱۴۰۴ به پایان برسد. گفتنی است اجرای  این طرح که 
پیشرفت ۸۵درصدی را طی کرده با نگاه بلندمدت وآینده نگر 
مناطقی مانند شهرک پیامبراعظم )ص( و طرح نهضت ملی 

مسکن را به طور کامل پوشش دهد.
دادستان کل کشور در بندرعباس مطرح کرد

 فرصت سازی هوشمندانه 
در سند تحول قضایی برای تحقق شعار سال

  گروه خبر // حجت الاسلام و المسلمین محمد موحدی 
 آزاد در جریان سفر به استان هرمزگان و در دیدار با 
امام جمعه و نماینده ولی فقیه در این استان، گفت: ارائه 
خدمات هوشمند به منظور تسهیل در خدمت رسانی در امور 
قضایی به مردم از اولویت های سند تحول قضایی است.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزایش نظارت ها و سرعت و 
دقت عمل در انجام وظایف محوله قضایی را به عنوان بخشی 
از رویکردهای اصلی و اهداف هوشمندسازی خدمات در این 
سند برشمرد.دادستان کل کشور افزود: یکی از حوزه های 
خدمت رسانی به هم وطنان عزیزمان، تلاش برای حمایت از 
تولید و کسب کار و رفع موانع موجود بر سر راه تولیدکنندگان 
 با تدوین برنامه های راهبردی در راستای تحقق شعار 
 سال است.حجت الاسلام موحدی تصریح کرد: بنابراین 
 هوشمند سازی در نظر گرفته شده در سند تحول قضایی به واسطه 
زمینه سازی برای تسریع خدمت رسانی به مردم و تولیدکنندگان، 
 این فرصت را بیش از پیش فراهم می سازد. وی با اشاره به 
ظرفیت های بسیار و متنوع در استان هرمزگان برای افزایش 
مشارکت مردمی در جهش تولید، عنوان کرد: در این سفر 
موضوعات و نیازمندی های مطرح شده از سوی متولیان و 
مسئولان هرمزگان جمع بندی و برای برنامه ریزی و ارائه 

راهکار به رئیس قوه قضاییه منتقل می شود.

پشت پرده سیاست 

  
الف خبر داد: روابط عمومی سازمان صدا و سیما اعلام کرد:صوتی که در زمان پخش 
زنده برنامه بزرگداشت شهدا در فسا از شبکه خبر دو پخش شده مربوط به یکی از 
بخش های این بزرگداشت بوده است و هیچ صوت خارجی به سیگنال دریافتی از 
استان فارس اضافه نشده است. این بخش با عناوین یکی از شبکه های فارسی زبان 
خارجی شروع شده بوده و این نوع شروع برای عده ای از مخاطبان این شبهه را به 

وجود آورده که شبکه خبر دو هک شده است.
چندثانیه مدعی شد:محمد مهاجری نوشت:رئیس دانشگاه تهران، همسر آقای رئیسی را 
به عضویت در هیئت جذب اساتید منصوب کرده است.قصد ندارم این کار را خودشیرینی 
رئیس دانشگاه بنامم؛ اما واقعا در خیل استادان باسواد و معتبر و متشخص و خوشنام این 

دانشگاه هیچ فرد شایسته ای وجود نداشت که از دانشگاه دیگر آدم آوردند؟
اصلاحات نیوز خبرداد:محمدعلی محسنی بندپی، نماینده نوشهرگفت:آقای رئیسی 
صحبت از گشت مدیران را مطرح کردند، اما به باور من، این اتفاق رخ نداد. دولت قبل 
از این که بخواهد موضوع گشت ارشاد مدیران را در دستور کارش قرار دهد، جا داشت 

این توان و انرژی را در گزینش مدیران به خرج می داد.
عصر ایران خبرداد:دادستان مرکز لرستان عنوان کرد:تیراندازی در یک مراسم عروسی  
  تالار افلاک خرم آباد  باعث اخلال امنیتی در روند پروازهای فرودگاه خرم آباد شد و 
تعدادی از پروازهای این فرودگاه را لغو کرد.مدیر تالار افلاک خرم آباد به تذکرات داده  

شده برای ممنوعیت تیراندازی توجهی نکرد و این تالار به دستور دادستان پلمب شد.
تازه های مطبوعات

ایران -  هرچند در شرایط تحریم و به دلیل ایجاد ریسک، هزینه صادرات نفت ایران در 
قالب تخفیف بیشتر می شود اما این رقم به هیچ وجه به معنای حراج نیست. به گونه ای 
که حتی خبرگزاری رویترز نیز در یک عقب نشینی منطقی، رقم تخفیف هر بشکه نفت 
ایران را در حدود ۵.۵ الی ۶.۵ دلار و حتی در برخی معاملات به میزان ۴.۵ تخمین 
می زند. با توجه به قیمت ۸۳ دلاری نفت ایران، این میزان تخفیف کمتر از ۱۰ درصد 
و حتی نزدیک به ۵ درصد از بهای نفت کشور بوده که در شرایط بازار امری طبیعی 
است. البته کشورهای غیرتحریمی نیز در برهه هایی حاضر به ارائه تخفیف برای افزایش 

فروش و درآمدزایی نفتی شده اند.
سازندگی- مسعود پزشکیان نوشت: وقتی کشور تورم ۶۰ درصدی دارد، دولت 
درحالی  که مجوز تعرفه ها را به  نوعی در اختیار خود گرفته، قیمت ها را می گوید 
افزایش بیش از ۲۰ درصد مجاز نیست؛ معنی این حرف این است که پزشکان سکه 
می گیرند و زیرمیزی و دولت هم نمی تواند جلوی این مسئله را بگیرد. همه این موارد به 

فساد در حوزه بهداشت و درمان دامن می زند.
فرهیختگان - صادق زیباکلام و آذر منصوری دو تن از چهره های اصلاح طلب در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( بر مبنای گزارش بی بی سی، پست هایی منتشر 
کردند. تایید تلویحی این گزارش پر اشکال از سوی این افراد می تواند زمینه ساز بحران 
جدیدی در ایران شود. متاسفانه سفارش دهندگان تولید گزارش به بی بی سی، روی 
همین حمایت ها حساب کرده اند تا شاید از این طریق، همان پروژه  عراق را در ایران 

به اجرا بگذارند.
 جمهوری اسلامی -متأسفانه واقعیتی که مسئولان از آن طفره رفته و سعی در 
لاپوشانی کردن آن دارند این است که زخم عفونی تحریم هر روز عمیق تر شده و 
گستره های بیشتری از جامعه را زمینگیر می کند. متأسفانه نبود ارز، عدم تخصیص به 
موقع ارز به صنایع دارویی، کمبود شدید نقدینگی در زنجیره تأمین دارو باعث شده 
مردم نگران افزایش هزینه های زندگی و تهدید جدی سلامتشان باشند و تا دیر نشده، 
نمایندگان مجلس باید در جهت استیفای حقوق مردم، مطالبات عمومی را از مسئولان 

مجدانه پیگیری کنند.

عبور سپاه از مدار صفر درجه
 اولین ماموریت اقیانوسی نیروی دریایی سپاه انجام شد. ناو اقیانوس پیمای 
شهید مهدوی نیروی دریایی سپاه با عبور از مدار صفر درجه)خط استوا( وارد 
نیمکره جنوبی شده و به این ترتیب اولین ماموریت اقیانوسی سپاه ثبت شد. 
ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی است که از روی آن موشک بالستیک 
شلیک شد.  این اولین ماموریت دوربرُد دریایی سپاه  از لحاظ طی مسافت 
و نوع ماموریت است که به نام ناو شهید »نادر مهدوی« ثبت می شود.به گفته 
کارشناسان و تحلیل گران نظامی، با این حضور شکوه آفرین می توان باور داشت 
 که حالا نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که پرچمدار حضور ایران در 
آب های دور در صیانت از منافع دریایی کشورمان به شمار می رود، پشتیبان 
و همسنگر قدرتمندی در این عرصه خواهد داشت که بر تمرکز و توان ایفای این 
مسئولیت خطیر می افزاید.ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی دریایی 
 سپاه الحاق شده، بیش از ۲۱۰۰ تنُ وزن دارد، طول آن ۲۴۰ متر و عرض آن

 ۲۷ متر است.این ناو انواع رادار های پیشرفته نظیر رادار سه بعدی، سامانه های موشکی، 
سطح به سطح، سطح به هوا و سامانه سوم خرداد و سایر سامانه های مخابراتی 
پیشرفته را داراست و در نوع خود از جمله ناو های خاص کشور محسوب می شود.

علاوه بر این، ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز به موشک های بالستیک 
دوربرُد است. در بهمن ماه  سال گذشته، خبر رسمی شلیک موشک بالستیک از 
روی این شناور منتشر شد و طبق تصاویری که نیروی دریایی سپاه منتشر کرد، 
۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر از داخل ۲ کانتینر به سمت 
اهداف خود شلیک شدند.چندی قبل و در آیین رونمایی از ناو شهید مهدوی بود 
که سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، جزئیات قابل توجهی از 
 پتانسیل ها و قابلیت های این شناور ایرانی را منتشر کرد. به گفته فرمانده نیروی 
دریایی سپاه، ناو اقیانوس پیمای شهید مهدوی به نوعی یک پایگاه دریایی متحرک 
 به طول ۲۴۰ متر ، عرض ۳۲ متر، تناژ سبک ۱۴ هزار تن، ظرفیت بارگیری 
۴۱ هزار تن تجهیزات و ادوات است که قابلیت پیمایش دریانوردی ۱۸ هزار 
مایل دریایی با سرعت ۱۸ گره را دارد. این ناو مجهز به تجهیزات رزم دریایی و 
 هوایی، دارای رادار آرایه فازی سه بعدی، موشک های سطح به سطح، سطح به هوا، 
سامانه های مخابراتی یکپارچه بسیار پیشرفته جنگال و موشک کروز دریایی با برد 
بیش از ۷۰۰ کیلومتر، قابلیت حمل و نشست و برخاست بالگردها، پهپادها و آبگیری 
و به آب اندازی شناورهای مختلف که بازسازی و تغییر کاربری کاربرد جدید آن توسط 
جوانان متخصص، مؤمن و انقلابی کشور عزیزمان طراحی و عملیاتی شده است.سردار 
تنگسیری در همان برهه تصریح کرده بود :» ناو اقیانوس پیمای رزمی، اطلاعاتی و 
پشتیبانی شهید مهدوی به مثابه یک شهر دریایی متحرک است که با تمام تجهیزات و 
امکانات لازم آماده انجام مأموریت های اقیانوسی برای ایجاد امنیت پایدار در خطوط 
مواصلاتی دریایی، حفاظت و صیانت از منابع و منافع کشور جمهوری اسلامی و ملت 
قهرمان ایران، امدادرسانی به ناوگان تجاری و صیادی جمهوری اسلامی و کشورهای 

منطقه  و درخواست کننده و حضور در آب های دور دست است.«
انعکاس

 رجا نیوز نوشت:قرارگاه سپاه قدس جنوب شرق خبرداد که رزمندگان قرارگاه 
قدس طی یک عملیات مشترک اطلاعاتی و عملیاتی چند تن از عوامل تامین و 
پشتیبانی کننده گروهک تروریستی جیش الظلم را با همکاری مردم شریف منطقه 
شناسایی و دستگیر کردند. این افراد نقش محوری در دو عملیات گروهک تروریستی 
جیش الظلم در تاریخ های ۲۴ آذر ۱۴۰۲ در ستاد انتظامی و ۱۶ فروردین سال 
جاری در سپاه شهرستان راسک را داشته و در مدرسه دینی انوارالحرمین روستای 

پشامگ مخفی شده بودند.

     
به همت ستاد هماهنگی

 کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان:
کارگاه آموزشی کارآفرینی و اشتغال 

»همت در مسجد« در بندرعباس برگزار شد 
  گروه خبر // کارگاه آموزشی کارآفرینی و 
 اشتغال »همت در مسجد« به همت ستاد هماهنگی

  کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان ویژه 
مسجدی های شهر بندرعباس در محله پل خواجو 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ، ۴۰ نفر از 
برادران و خواهران عضو کانون های فرهنگی هنری 
شهر بندرعباس که به حوزه کارآفرینی و کسب کار 
علاقه مند بودند در این کارگاه شرکت کردند. اسلام 
خواجه یی، سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان در حاشیه 
برپایی این کارگاه گفت: شناسایی و حمایت از کسب 
و کار و کارآفرینی ویژه بچه های مسجد، بهره گیری 
بهینه از توانمندی ها و ظرفیت های موجود در راستای 
تحقق شعار سال مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید«، 
اجرای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر جلب 
مشارکت اقتصادی مردم  در فعالیت های اقتصادی، 
تحکیم اقتصادی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
و حمایت از کسب و کار های خرد ازجمله اهداف 
برگزاری این کارگاه است. وی افزود: محمدحسین 
قمری مدیر کل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت، 
محسن امیدوار مسئول اندیشکده دینا و مهدی آقائی 
کارشناس ستاد مرکزی کانون های مساجد کشور از 
مربیان این کارگاه بودند. سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان با 
بیان اینکه آیین اختتامیه طرح همت در مسجد قریب 
به یک ماه دیگر برگزار می شود، اظهار کرد: اعطای 
تسهیلات سه میلیون ریالی و انجام کار عملی)فعالیت 
اقتصادی و کسب و کار خرد( توسط فعالان از دیگر 
اقدامات پیش از آیین اختتامیه است. وی افزود: در 
آینده از طرح و ایده های منتخب مطرح شده در کارگاه 
آموزشی کارآفرینی و اشتغال »همت در مسجد « 

حمایت خواهد شد.

خبر

خبر

 

گروه خبر //  عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان در بازگشت هیات اعزامی استان از 
چین گفت: دستاورد این سفر آشنایی با تکنولوژی های 
روز دنیا، شناخت بازار های صادراتی، شناخت خدمات 
فنی _ مهندسی و مشاوره ای همچنین آشنایی با حقوق 

تجارت بین الملل بود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: این سفر در 
قالب ۵ گروه ۳۶ نفره انجام شد و گروه های اعزامی از 
دو نمایشگاه بین المللی  شامل نمایشگاه  صنعت لاستیک 
و پلاستیک و نمایشگاه صنعت شیشه و سیلیس بازدید 
کردند و با فرآیندهای مختلف آشنا شدند.شهرزاد احصاء 
 زنجیره های پایین دست صنعت شیشه را جزو  اهداف 
بازدید از نمایشگاه ها دانست و در بخش دیگری از 
 سخنانش با اشاره به بازدید از بندر شانگهای)بزرگترین بندر 
کانتینری دنیا( گفت:  فرایند تخلیه، بارگیری و ترخیص 
کالاها در این بندر بزرگ مورد بررسی قرار گرفت و با 
مسئولین آن نیز مذاکرات خوبی در جهت انتقال تجربیات 

انجام شد.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با 
اشاره به ماموریت های استان در اقتصاد دریامحور، بیان 
کرد: بر آن هستیم که  ساحت های اقتصاد دریا محور در 

استان را از طریق توسعه همکاری های اقتصادی تقویت 
کنیم و با الگوگیری از بندر بزرگ جهان به اصلاح فرآیندها 
در ترخیص کالاها از  بنادر و گمرکات بپردازیم تا معطلی  
و دپوی کالاها در بنادر به حداقل برسد.وی با اشاره به 
راه اندازی سرکنسولگری جمهوری خلق چین در بندرعباس، 
عنوان کرد:  با توجه  به  اینکه سرکنسولگری ایران نیز در 
شانگهای فعال است در نظر داریم مراودات اقتصادی را 
میان دو کشور تقویت کنیم از این رو  دیدار مفصلی با 
سرکنسول ایران در شانگهای انجام و ظرفیت های اقتصادی 
و سرمایه گذاری  استان هرمزگان برای جذب سرمایه گذاران 

چینی تشریح شد.
   شهرزاد در پایان با اشاره به توسعه کارخانه سیمان 
بندرخمیر و تلاش برای جذب سرمایه گذاران چینی دراین 
طرح، خاطرنشان کرد: کسب دانش و افزایش تعاملات 
هیأت های تجاری در سفرها و بازدیدها مسیر رونق بخشی 

به تجارت و سرمایه گذاری را فراهم تر می کند. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان خبر داد 

اصلاح فرآیند تخلیه و بارگیری بنادر هرمزگان با الگوگیری از بندرشانگهای 
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معاون شرکت آب منطقه ای یزد:
اراضی رودخانه های استان یزد رفع تصرف شدند

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان یزداز رفع 
تصرف ۲ هکتار از رودخانه های استان یزد در یک سال 
گذشته خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ جواد منصوری 
با اشاره به سیلاب های اخیر و ضرورت حفظ و حراست از 
 بستر رودخانه ها گفت: در این راستا در سال ۱۴۰۲ حدود 
۳۷ کیلومتر از رودخانه های استان یزد، تعیین حد حریم 
و بستر انجام شده است.وی با بیان اینکه ۳۴ کیلومتر از 
رودخانه ها لایروبی و در ۲.۳ رودخانه ها با همکاری متولیان 
امر، دیواره ساحلی احداث شده است، اضافه کرد: رفع تصرف 
اخیر در رودخانه ارزانک از توابع بخش خضرآباد مربوط به 
 ۴ مورد تصرف شامل ساخت استخر، درختکاری و ساخت 
منزل مسکونی در این رودخانه بود که با دستور مقام قضایی 
رفع تصرف شد.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای استان یزد از مردم استان خواست در صورت 
مشاهد تصرف در حریم و بستر رودخانه ها با سامانه 
شکایات مردمی شرکت آب منطقه ای استان یزد به شماره 

تلفن ۳۱۰۷۷ اطلاع دهند.
اعتبار ۱۰۰۰ میلیاردی

 برای طرح  های عمرانی روستاهای یزد
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد گفت: فعالیت های 
عمرانی در سطح روستاهای استان با بیش از هزار میلیارد 
تومان در حال اجراست. به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
"محمدجواد ابوالحسینی" در نشست با اعضای شورای 
اسلامی شهر و روستاهای مهریز به نقش شوراها اشاره 
کرد و گفت: شوراهای روستاها نقش مهم و موثری 
در فعالیت عمرانی و امنیت اجتماعی روستاها دارند.

 وی افزود: اعتبار روستاهای استان در سال گذشته 
از محل اعتبارات ارزش افزوده و سایر اعتبارات حداکثر 
۴۰۰ میلیون تومان بود، اما هم اکنون شاهد فعالیت های 
عمرانی در سطح روستاها با بیش از هزار میلیارد تومان 
هستیم.معاون استاندار تأکید کرد که همه این اقدامات و 
فعالیت های عمرانی مرهون تلاش اعضای شوراها و جلب 
مشارکت آنهاست. ابوالحسینی در پایان ادامه داد: همکاری 
و مشارکت مردم با دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی و 
تعامل مناسب با دستگاه های اجرایی، مهمترین عامل در 
راستای تسریع در اجرا و بهره برداری از طرح ها و توسعه 

مناطق روستایی است.

عکس روز

رهبر امامدادیرهبر امامدادی منطقه گردشگری هماگ  منطقه گردشگری هماگ  

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان یزد از آغاز 
عملیات اجرایی ساختار اعلام بار مجازی در 
فرآیند حمل ونقل در صنایع کاشی و سرامیک به 

صورت رسمی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد رستگاری 
عنوان کرد: هوشمند سازی و مجازی سازی فرآیند 
حمل ونقل کالا یکی از سیاست های اصلی اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان یزد است که 
طی سال های اخیر این مهم در شهرستان های ابرکوه، 
مروست، بافق و معادن متمرکز بخش ندوشن اجرا، 
مراحل آزمون وخطا را پشت سر گذاشته و پس 
از تست های اولیه به تکامل مطلوب رسیده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 

یزد افزود: با توجه به حواشی متعدد حاکم بر 
ساختار حمل ونقل محمولات کاشی و سرامیک، 
برنامه ریزی های مختلف برای اجرای این طرح در 
صنایع نامبرده نیز در دستور کار مجموعه راهداری 
قرار گرفت که پس از انجام هماهنگی های لازم با 
دستگاه های اجرایی مرتبط، تشکل های صنفی و 
واحدهای تولیدی، طرح ساختاری اعلام بار مجازی 
از تاریخ ۹ اردیبهشت ماه سال جاری در رابطه با 
حمل محمولات کاشی و سرامیک سراسر استان 

پیاده سازی شد.رستگاری با بیان اینکه در اولین روز 
اجرا بیش از هزار و ۱۰۰ بارنامه برای محمولات 
کاشی و سرامیک استان مبتنی بر سامانه هوشمند 
صادر شد، بیان کرد: همزمان با آغاز اجرای این طرح، 
تمامی فعالان حوزه حمل ونقل و شرکت نرم افزاری 
سازنده و کنترل کننده این سامانه نیز آماده باش بودند 
تا در صورت وجود هرگونه نقص و ایجاد اختلال، 
به سرعت مشکل را برطرف نمایند که خوشبختانه 
هیچ گونه مشکلی گزارش نشد.وی ضمن تشکر 

از شرکت واحدهای تولیدی، تشکل های صنفی 
حمل ونقل به ویژه انجمن و کانون رانندگان استان، 
شرکت های حمل ونقل، تصریح کرد: شفافیت، عدالت 
محوری و چابک سازی در فرآیند حمل ونقل از 
جمله مزایای طرح هوشمند سازی و مجازی سازی 
است که در حوزه حمل ونقل استان بروز کرده و منشأ 
برکات بسیاری خواهد شد.رستگاری از پیاده سازی 
ساختار مجازی در فرایند حمل ونقل در صنایع 
کاشی و سرامیک به عنوان یک تحول بزرگ یاد 

کرد و گفت: مهم ترین دستاورد طرح نامبرده که پس 
از دو سال برنامه ریزی و کار کارشناسی قابلیت اجرا 
یافت، برقراری عدالت بین رانندگان و رضایت کامل 
آنان، سهولت و چابک سازی در امر حمل ونقل برای 

همه ارکان فعال در این حوزه است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای یزد خبر داد

تحول ساختاری در فرایند حمل  و نقل کالا در یزد

خبر

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر از 
تقویت نظارت ها بر پرورش میگو در استان خبر داد و گفت: فصل تولید میگوی پرورشی 

در اراضی ساحلی استان بوشهر آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی تنگستانی مکان با اشاره به آغاز فعالیت مراکز تکثیر 

تولید لارو و بچه میگو در استان بوشهر، اظهار کرد: به منظور تولید لارو، ۲۶ هزار مولد میگو 
خارجی وارد بوشهر شده و ۲۵ هزار مولد داخلی هم داریم.وی با اشاره به نیاز استان بوشهر به 
بیش از ۲ میلیارد قطعه بچه میگو خاطرنشان کرد: آغاز تکثیر میگو برای تولید لارو این آبزی 
و ذخیره سازی در استخرهای پرورشی استان بوشهر در حال انجام است.مدیرکل دامپزشکی 
استان بوشهر از مقابله با بیماری های میگو خبر داد و اضافه کرد: یکی از برنامه هایی که در 
دستور کار داریم ردیابی بیماری میگوی پرورشی است که با جدیت دنبال می شود.وی با اشاره 
به همکاری کارشناسان دامپزشکی با پرورش دهندگان میگو افزود: در سایت های مختلف 

استان بوشهر کارشناسان دامپزشکی در کنار تولیدکنندگان پرورش میگو قرار دارند.

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
انجمن صنفی کشاورزان خوزستان 
اخیر که  بارندگی های  و  گفت: طوفان 
تاریخ خوزستان  در  گفت  توان   می 
به  سنگینی  خسارات  بوده،  سابقه  بی 
بخش کشاورزی استان وارد کرده است.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسعود 
اسدی اظهار کرد: به بیش از ۱۰۰ هزار 
هکتار از گندمزارهای آماده برداشت 
استان تا ۵۰ درصد خسارت وارد 
شده و در خوشبینانه ترین حالت ۲۰۰ 
هزار تن از گندم های آماده برداشت از 
دست رفته است.وی ادامه داد: علاوه بر 
خسارات به مزارع گندم، به تأسیسات، 
باغات، گلخانه ها و دامداری های بسیاری 
از کشاورزان خسارت جدی وارد شده 

است.
   وی گفت: امیدواریم سازمان جهاد 
کشاورزی به فوریت خسارات را به 

دقت برآورد و اعلام کند.رئیس انجمن 
گفت:  کشاورزان خوزستان  صنفی 
همچنین انتظار داریم صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی بدون فوت وقت، 
 تعلل و مضایقه به وظیفه قانونی خود 
 عمل کرده و طبق قانون خسارات وارده به 
بیمه شدگان را جبران کند.اسدی همچنین 
گفت: از دولت و سازمان مدیریت بحران 
کشور انتظار داریم با توجه به اینکه 
امکان جبران خسارات وارده از طریق 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی قطعاً 
وجود ندارد نسبت به بررسی، برآورد و 
کمک به کشاورزان خسارت دیده استان 
که خساراتشان مشمول حمایت های 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
نیست اقدام عاجل کنند تا در سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، کشاورزان 
خسارت دیده بار دیگر با امید به سنگر 

تولید برگردند.

رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان خبر داد

 خسارت سنگین باران 
به کشاورزان خوزستان

مدیرکل دامپزشکی بوشهر خبر داد

آغاز پرورش میگو در سواحل بوشهر

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // خوزستان 
 مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان از 
مهار سیلاب های سامانه بارشی توسط سدهای این 

استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛عباس صدریان فر اظهار کرد: 
طی ۱۰ روز گذشته و براساس هشدارهای هواشناسی 
و بررسی مدل هایی که در اختیار داشتیم، تمهیدات لازم 
را برای مدیریت مناسب حوضه های آبریز و سدها 

اتخاذ کردیم.وی افزود: با توجه به عدم قطعیت این نوع 
سامانه های بارشی و همچنین قرارگیری در روزهای 
پایانی آبگیری سدها، مدیریت بارش های رخ داده از 
پیچیدگی های فنی بالایی برخوردار بود که خوشبختانه با 
اقدامات به موقع کنترل شد.صدریان فر با اعلام حوضه 
آبریز دز به عنوان بحرانی  ترین حوضه آبریز در این سامانه 
بارشی عنوان کرد: در حوضه آبریز دز با توجه به میزان 
انباشت پشت سد دز و میزان بارش های احتمالی در این 

بخش، طی روزهای گذشته و به منظور مدیریت مناسب 
حوضه آبریز حجم خالی سد جهت کنترل سیلاب افزایش 
داده شد.مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان بیان 
کرد: در این سامانه بارشی دو موج قدرتمند در روزهای 
۱۳ و ۱۴ اردیبهشت رخ داد که در روز اول با کاهش 
خروجی سد دز از همپوشانی فعالیت مسیل های پایین 
دست و خروجی سد و ایجاد خسارت جلوگیری شد 
و در روز دوم یک سیلاب با پیک دو هزار مترمکعب 
در ثانیه به صورت کامل مهار شد.وی گفت: در حال 
حاضر ۸۱ درصد از مخازن سدهای استان آبگیری شده و 
مجموع ذخیره سدهای استان به ۱۷ میلیارد و ۲۵۶ میلیون 

مترمکعب رسیده است.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان:

۸۱ درصد مخازن سدهای خوزستان پر شد

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل میراث فرهنگی 
استان کرمان گفت: مجموعه ارزشمندی از اشیاء باستانی 
استان کرمان، از موزه ملی ایران وارد کرمان شد که همزمان 
با هفته میراث فرهنگی در موزه های استان به نمایش گذاشته 

خواهد شد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛سعید شاهرخی با اعلام این 
خبر اظهار کرد: این اشیاء که از موزه ملی ایران)موزه مادر( 
انتخاب شده، به کرمان انتقال یافت و همزمان با هفته میراث 

فرهنگی در باغ موزه هرندی به نمایش در خواهد آمد.مدیرکل 
میراث  فرهنگی استان کرمان اظهار کرد: بخشی از اشیاء این 
مجموعه انتقالی، حاصل کاوش های علمی باستان شناسی در 
تپه ها و محوطه های کلیدی استان کرمان از جمله تپه یحیی در 
دشت صوغان شهرستان ارزوئیه و محوطه باستانی شهداد در 
شهرستان کرمان بوده که در نتیجه کاوش سال های پایانی دهه 
۴۰ خورشیدی به دست آمده است. وی تصریح کرد: بخش قابل 
توجهی از اشیاء مجموعه انتقالی، اشیاء حاصل از حفاری های 

غیرمجاز در محوطه های باستانی جیرفت است که در اوایل دهه 
۸۰ از کشور خارج شده بود و با تلاش مشترک وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت امور خارجه از 
حراج آن در حراجی های لندن جلوگیری و به کشور باز گشته 
است.شاهرخی افزود: بخشی از اشیاء مجموعه نیز متعلق به 
تپه گاوکشی در اسفندقه جیرفت است که در نتیجه کاوش های 
علمی باستان شناسی در این تپه حاصل شده که این اشیاء به 

دوره نوسنگی و حدود۸۸۰۰ سال پیش از این تعلق دارند.

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان خبر داد

انتقال مجموعه ای از اشیاء باستانی استان، از موزه ملی ایران به کرمان
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  گروه اجتماعی // دو عضو کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان هرمزگان در بیست ویکمین 
جشنواره ملی خلاقیت های علمی و پژوهشی لکوکاپ 
ایران برگزیده شدند. به گزارش خبرنگار دریا ، امیرعلی 
مهرابی در رشته لکو کیدز )مهندسی خلاقیت( و حسین 
شکری نیا در لیگ لکو الک )آزمایشگاه الکترونیک( به 
ترتیب مقام های دوم و سوم و سهمیه شرکت در مسابقات 
لکوکاپ جهانی مسقط کشور عمان را دریافت کردند.
بر اساس این گزارش مسابقات کشوری دانش آموزی 
 لکوکاپ ایران روز ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ در تهران دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شد و یک هزار گروه برتر حوزه رباتیک 
از سراسر کشور در ۱۵ رشته و ۳۰ لیگ با هم به رقابت 
پرداختند.لکوکاپ به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای 
پژوهش محور دانش آموزی در سطح خاورمیانه، هر سال 
در دانشگاه های برتر برگزار می شود و  با ایجاد بستری 
مناسب، این امکان را به کودکان و نوجوانان می دهد که در 
هر رشته ای که فعالیت کرده اند، خلاقیت و مهارت های فرا 
گرفته خود را به نمایش بگذارند و با سایر دانش آموزان 
رقابت کنند.پرورش روحیه کارآفرینی و مهارت آموزی 
کودکان و نوجوانان از اهداف برگزاری این رویداد است.
تیم های برگزیده بیست ویکمین جشنواره ملی خلاقیت های 
علمی و پژوهشی لکوکاپ ایران سهمیه مسابقات جهانی 
عمان  را دریافت کردند.مسابقات جهانی مسقط آذر 
۱۴۰۳ در کشور عمان برگزار خواهد شد.لازم به یادآوری 
است پیش از این نیز در فروردین ۱۴۰۳ گروه  رباتیک 
آریانا پرو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
یزد موفق به کسب مقام اول سوپر تیم امدادگر مسیریاب 
هجدهمین دوره مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران 

شده بود.

گزارش اختصاصی // شبانه باید در صف ایستاد تا بتوان 
سوخت مورد نیاز خود را تامین کرد. 

    ظلم دیگری بر مردم هرمزگان از نوع بنزینی در حال 
روا شدن است. گویا مشکلات بنزینی مردم هرمزگان پایانی 
ندارد. عدم وجود کارت سوخت آزاد در همه جایگاه ها به دلیل 
قاچاق بالای سوخت در استان، کاهش سهمیه بنزین آزاد کارت 
سوخت شخصی از ۱۵۰لیتر به صد لیتر و اکنون نیز محدودیت 
سوخت گیری با کارت سوخت آزاد جایگاه ها نیز به آن اضافه 
شده تا مردم استان هرمزگان مشکلات بنزینی بیشتری را در 
مقابل خود ببینند. با گرمای هوای استان هرمزگان از پیش از 
نوروز آغاز می شود و مردم این استان در طول روز مجبور به 
استفاده از کولر اتومبیل خود هستند و این موضوع باعث افزایش 
مصرف سوخت خودرو می شود. اما علی رغم اینکه مردم استان 
در بیش از نه ماه از سال مجبور هستند از کولر خودرو استفاده 
نمایند اما سهمیه ای که به آنها تعلق می گیرد با دیگر نقاط کشور 
که بعضاً دارای هوای معتدل تر و حتی خنک هستند تفاوتی ندارد 
و حتی محدودیت بیشتری را در مقابل خود می بینند. استان 
هرمزگان به دلیل داشتن مرز آبی، انتقال سوخت قاچاق از آن 
به سهولت انجام می شود و این موضوع به دردسر بزرگی برای 
مردم این استان تبدیل شده است و آنها را در تهیه سوخت مورد 
نیاز خودروهایشان با مشکل مواجه کرده است. خودروهایی که 
مانند غولی بر پیکره سوختی کشور چنبره زده و آن را می بلعد. 
خودروهایی که مصرف سوخت آنها به قدری بالاست که به 
اندازه دو خودروی خارجی سوخت می سوزانند )از کیفیت بدنه 
و دیگر قطعات و ایمنی آن می گذریم( و مردم کشور مجبور به 
استفاده از همین ارابه های مرگ در سطح خیابان ها و جاده های 
کشور هستند. اما موضوع عرضه سوخت در این استان نیز بحث 
دیگری دارد. اگر نیمه های شب به جایگاه های عرضه سوخت 
آزاد شهر بندرعباس سری بزنید با صف های بسیار طولانی در 

این جایگاه ها مواجه می شوید که شاید برای سوخت گیری، 
ساعتی هم زمان نیاز داشته باشید. مردم این استان برای تهیه 
سوخت در رنج به سر می برند اما دولتمردان هیچ توجهی به 
این موضوع ندارند. بارها در گزارش ها و یادداشت های درج 
شده در این رسانه اعلام شده است که مردم هرمزگان برای تهیه 
سوخت مورد نیاز خود در مضیقه قرار دارند و حقی که باید به آن 
دست یابند از آنها دریغ می شود. هرمزگان استانی است که دارای 
پالایشگاه های متعددی است و سوخت بسیاری از استان های 
کشور را تامین می کند اما مردم استان برای تهیه سوخت با مشکل 
مواجه هستند و به قول معروف روی گنج با رنج نشسته اند. عرضه 
سوخت آزاد در سطح شهر بندرعباس و دیگر جایگاه های استان 

با محدودیت مواجه است. اگر به جایگاه های بین راهی سری 
بزنید غیرممکن است که بتوانید کارت آزاد تهیه نمایید و کارت 
را در اختیار هر راننده ای قرار نمی دهند. اکنون نیز که محدودیت 
دفعات سوخت گیری بر کارت های آزاد جایگاه اعمال شده است 
تهیه سوخت آزاد تنها در نیمه شب مقدور است و هر راننده ای 
که کارت سوخت ندارد یا سهمیه اش به پایان رسیده باید 
شب زنده داری نماید تا بتواند سی لیتر بنزین آزاد تهیه نماید و 
اگر خودرویی ظهر یا عصر به جایگاه مراجعه نماید باید دست 
خالی بازگردد. همه مردم این استان قاچاقچی نبوده و بنزینی 
که تهیه می کنند نیز برای قاچاق نیست اما وقتی آتش به خرمن 
افتاد، تر و خشک با هم می سوزد. اکنون هرمزگانی ها به خاطر 

وجود قاچاقچیان سوخت در تهیه بنزین باید هفت خوان رستم را 
پشت سر بگذارند. در موضوع قاچاق گازوئیل نیز همین وضعیت 
وجود داشت اما با ورود مسئولان به ویژه دستگاه قضایی به این 
موضوع، اکنون رانندگان وسایل نقلیه سنگین راحت تر سوخت 
مورد نیاز خود را تهیه می کنند و دیگر خبری از صف های 
کیلومتری در جایگاه ها نیست. در مورد بنزین نیز باید چاره ای 
اندیشیده شود تا همه مردم دسترسی راحتی به سوخت مورد 
نیاز خود داشته باشند. نیاز است که استان های جنوبی کشور 
که دارای آب و هوایی گرم هستند و در طول سال مدت زمان 
بیشتری نیازمند استفاده از کولر خودرو هستند بنزین بیشتری 
در اختیار داشته باشند. اگر افزایش سهمیه در کارت سوخت 
شخصی وجود ندارد لااقل کارت سوخت جایگاه ها را افزایش 
داده و محدودیت های سوخت گیری را نیز اعمال نکنند. همچنین 
با پایش پلاک خودروها به راحتی می توانند خودروهایی که 
برای قاچاق اقدام به سوخت گیری میکنند را شناسایی کرده و 
محدودیت هایی را برای آنها و جرایمی را برای جایگاه هایی 
که در امر سوخت قاچاق مشارکت دارند اعمال نمایند. چندی 
پیش نیز در یادداشتی به موضوع فروش سوخت آزاد توسط 
دستفروشان اشاره شد که به راحتی دسترسی به سوخت آزاد 
دارند و این بنزین را با قیمت های بسیار بالا عرضه می کنند اما 
شهروندان دسترسی به سوخت آزاد ندارند. اگر قرار است اتفاقی 
در حوزه سوخت رخ دهد این موضوع را صادقانه با مردم در 
میان بگذارید نه اینکه به مرگ بگیرید تا به تب راضی شوند. 
اقداماتی که در حوزه سوخت انجام می شود بعضاً در سکوت 
صورت می گیرد و باعث شوکه شدن مردم می شود. گناه مردم این 
استان چیست که برای تهیه سوخت باید این اندازه رنج و سختی 
را متحمل شوند؟ چرا نمایندگان استان و استاندار هرمزگان در 
این زمینه کاری برای مردم استان انجام نمی دهند؟ درست است 
که هرمزگانی ها مردمان نجیبی هستند اما از این نجابت مردم 
استان سوءاستفاده نکنید و مشکلاتشان را با دید باز بنگرید و 
برطرف نمایید چرا که این مرزداران و مدافعان خلیج فارس و 

دریای عمان لایق بهترین ها هستند.

 گروه اجتماعی // رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
میزان شهریه  اینکه  بیان  با  آموزش وپرورش 
مدارس غیردولتی امسال براساس عملکرد تعیین 
می شود گفت: ۳۱ اردیبهشت نرخ شهریه مدارس 
غیردولتی تعیین و ممکن است برخی مدارس 

کاهش شهریه داشته باشند. 
   محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
پیش ثبت نام شهریه مدارس غیردولتی بر اساس 
مصوبه شورای نظارت سال های گذشته، به دلایل 
تسریع در کار و تکریم مراجعه کنندگان به مدرسه 
انجام می شود گفت: شرط پیش ثبت نام در مدارس 
غیردولتی این است که تا زمان ابلاغ شهریه سال، بر 
اساس شهریه سال قبل ثبت نام اتفاق بیفتد، شرط 
دیگر هم این است که به هر دلیلی دانش آموز از 
ادامه ثبت نام در مدرسه انصراف داد، هزینه اخذ شده 
عودت داده شود.وی با بیان اینکه برای امسال فعلا 
میزان شهریه تعیین نشده است افزود: امسال افزایش 
هزینه درصدی نیست بلکه براساس عملکرد مدارس 
و مراکز افزایش می یابد، احتمال دارد شهریه برخی 
مدارس نسبت به سال گذشته افزایش و برخی 
ثابت و حتی برخی نیز شهریه کاهشی داشته باشند.

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش با 
بیان اینکه این گونه نیست هرسال درصدی برای 
همه مدارس اعلام کنیم ادامه داد: درصد افزایش 
متناسب با آیتم ها و الگوهای شهریه، در هفت محور 
تعیین می شود؛ امسال هم بازنگری جدی انجام شده 
و بر این اساس مدرسه به مدرسه و مرکز به مرکز 
بررسی انجام می شود.محمودزاده با اشاره به اینکه 
همین روزها بررسی در حال انجام است گفت: 
بخشنامه شهریه سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ ابلاغ شده، 
۱۰ روز اول توجیه و اقناع برای مؤسسین است که 
با فرمت های جدید به چه شیوه عمل کنند، ۱۰ روز 

فرصت وارد شدن به سامانه دارند تا همه اطلاعات 
مدرسه ای را وارد و بارگذاری کنند.وی ادامه داد: 
کارگروه بر اساس مصوبه و ماده ۱۶ قانون تاسیس 
مدارس غیر دولتی که مدیر منطقه رئیس کارگروه 
است با همراهی موسسان و نماینده انجمن اولیاء و 

مربیان و مسئولان در داخل آموزش و پرورش، 
معاونین آموزش و پرورشی این شهریه تایید و به 
استان اعلام می شود. در صورت تایید از سمت 
استان این شهریه در پنل مدیریتی مدرسه برای دید 
عموم با کد مدرسه و اسم مدرسه ثبت می شود که 

همه این فرآیند تا ۳۱ اردیبهشت مشخص می شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش با 
بیان اینکه حمایت از معلمان مورد غفلت قرار گرفته 
است عنوان کرد: معلمان بر اساس قانون ۳۰ ساعته 
شدند و متناسب با ۳۰ ساعت آموزش و تدریس، 
بیمه کامل می شوند و دستمزد ۳۰ ساعت کامل را 
می گیرند.محمودزاده در خصوص جریمه نقدی 
مدارسی که بیشتر از شهریه و بیشتر از شهریه فوق 
برنامه که ۴۰ درصد شهریه است دریافت می کنند 
عنوان کرد: اگر مدرسه ای تخلف حوزه را داشت در 
شورای نظارت تصمیم می گیریم؛ از حساب مدرسه 

 برداشت می شود، طبق ماده ۱۸ تبصره ۲ سهم 
دانش آموز به خودش داده می شود و به خاطر 
همین تخلف و جریمه بخشی تا صد درصد شهریه 
را در شورای نظارت در سطح کشور تصمیم گیری 
خواهیم کرد و برای استفاده در مناطق محروم در 

اختیار آموزش و پرورش کشور قرار می گیرد.وی با 
بیان اینکه طبق گزارشات سامانه، ۲۲۵۳ فقره پرونده 
تخلف از استان ها گزارش شده افزود: صددرصد به 
پرونده ها رسیدگی می شود و مردم با ثبت شکایت 
 در سامانه می توانند تخلفات را گزارش دهند.

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش 
با بیان اینکه در این خصوص به سازمان تامین 
اجتماعی توصیه شده که همراهی خوبی با این 
موضوع داشته باشد افزود: با این کار همه معلمان 
به حق و حقوق خود می رسند و به صورت کتبی 
و شفاهی به همه موسسان هم ابلاغ شده است.
 محمودزاده با بیان اینکه در تهران ۲۰ درصد 
 دانش آموزان در مدارس غیردولتی تحصیل  
می کنند اظهار کرد: ۸۰ درصد دانش آموزان در 
مدارس دولتی مشغول تحصیل هستند.وی با بیان 
اینکه در سرانه فضای آموزشی انعطاف داریم اما 
در بحث ایمنی با کسی تعارف نداریم عنوان کرد: در 
مدارس غیردولتی طبق سند تحول بنیادین تنوع محیط 
یادگیری را می پذیریم یعنی دانش آموزی کلاس های 
تئوری را در مدرسه و سالن ورزش را در جای دیگر 

انجام می دهد تا شاداب بیشتری در او به وجود آید.

گروه اجتماعی // عضو کمیته علمی دومین جایزه 
باروری  نرخ  جوانی جمعیت گفت: شروع کاهش 
در کشور ما به حدود دهه چهل و بیانیه تهران در 
خصوص تنظیم خانواده و ضرورت کنترل جمعیت 

برمی گردد. 
    علی اکبر محزون گفت: شروع کاهش نرخ 
باروری در کشور ما به حدود دهه چهل بر 
می گردد. در نخستین سرشماری کشور که سال 
۱۳۳۵ اجرا شد و پس از آن در سال ۱۳۴۵ 
برای نخستین بار در ایران نرخ رشد جمعیت 
محاسبه شد که آن زمان ۳/۱ درصد بود. از 
همان سال ها هشدارهای رشد جمعیت آغاز 
شد. سال ۴۶ بیانیه تهران در خصوص تنظیم 
خانواده و ضرورت کنترل جمعیت تصویب شد 
و ساز انقلاب هم در دهه شصت بحث جمعیت 

دوباره مطرح شد. در برنامه توسعه سال ۱۳۶۷ 
طرحی با عنوان سیاست تحدید موالید مطرح 
شد.وی افزود: هدف این طرح چنین بود که اگر 
در سال ۱۳۶۷ میانگین هر خانواده ۶/۵ فرزند 
بود تا سال ۱۳۹۰ این عدد به ۴ فرزند کاهش 
یابد. در سال ۷۲ قانون تنظیم جمعیت در مجلس 
شورای اسلامی تأیید شد که طبق این طرح 
فرزند چهارم به بعد محروم از فعالیت اجتماعی 
شود. سال ۱۳۷۳ و به میلادی ۱۹۹۴ اجلاس 
بین المللی جمعیت و توسعه در قاهره با مشارکت 
۱۷۹ کشور جهان از جمله ایران برگزار شد و 
معاهده طرح کنترل جمعیت در سطح بین الملل 
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PoPulatIon and develoPment تصویب شد. 
ریشه اصلی کاهش نرخ رشد جمعیت در دنیا و 
کشور ما از اینجا آغاز شد.وی افزود: علت شدت 
این کاهش در ایران به این دلیل بود که علاوه بر 
کنترل اجتماعی، کنترل فردی نیز به وجود آمد. 
خانواده ها از دهه ۶۰ بنا به عوامل مختلف مانند 
کاهش مرگ و میر کودکان و شانس زنده ماندن 
بالا، تصمیم به فرزندآوری کم تر گرفتند چرا که 
قبلًا پنج فرزند متولد می شد که لااقل سه نفر از 
آن ها زنده بمانند. دیگر نیازی به چنین اقداماتی 
نبود پس همان سه فرزند متولد می شدند.وی در 
ادامه گفت: اما اینها حاصل یک نگاه مالتوسی بود 

بحث نخست تنگ دستی به عنوان مانع افزایش 
فرزند و بحث دوم جریان اجتماعی بود. افراد 
با استمرار فرایند توسعه وارد مباحثی شدند که 
موجب پیشرفت فردی آن ها شود و به تحرک 
اجتماعی پرداختند و فرزندآوری را مانع این 
پیشرفت دیدند. بحث فردگرایی در جامعه موجب 
شد تحرک اجتماعی و فرزندآوری در مقابل هم 
قرار گیرند و در مرحله سوم جایگزینی برای نهاد 
خانواده و تغییر نهاد خانواده که حاصل تغییر 
نگرش ها در جوامعی مثل ایران شد روند رشد 

را به شدت کاهش داد.
  محزون تاکید کرد: بر روی مبانی فکری و نظری 
موضوع باید بیشتر تمرکز کرد و اقدامات اساسی 

صورت بگیرد. در دنیا هم برای موضوعات مهم 
همین طور عمل می کنند. باید الگوی یک خانواده 
کامل را بسازیم، مبنی بر نظریه شهید مطهری از 
انسان کامل این قالب را در مبانی فکری خانواده 
جای دهیم و در ادامه به تعهد به خانواده بپردازیم. 
جامعه دانشگاهی و حوزه علمیه نیز می تواند در 
حوزه شناسایی مسائل و ترسیم وضع مطلوب 
کمک شایانی به این راهبرد داشته باشد.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ نقش جایزه ملی جمعیت در مرحله 
نخست ایجاد انگیزه است و برای اثرگزاری بهتر 
می تواند به اصطلاح، کف میدانی تر، در محله ها 
و مراکز عمومی باشد. تا انگیزه نخبگان را در 
جامعه عمومی بیشتر کند. چرا که بحث خانواده 
است و حتی می تواند الگویی شود تا هم محلی ها 

و خانواده هم به نخبگان رجوع کنند.

راه یابی دو عضو کانون به مسابقات لکوکاپ جهانی مسقط

گردشگری

کاهش نرخ باروری در ایران از چه وقت شروع شد؟کاهش نرخ باروری در ایران از چه وقت شروع شد؟

امروزه نیاز به خدمات انسان های شایسته، ماهر و متخصص در سطوح 
مختلف، آنقدر محسوس و ضروری است که شاید بتوان ادعا نمود که مشکل 
اساسی اغلب سازمان ها، کمبود افراد ورزیده و متخصص است و ضرورت 
برخورداری از نیروی انسانی شایسته و متخصص در سازمان ها، امری حیاتی 
است. برای انتخاب و انتصاب افراد شایسته، باید ضابطه و ملاک وجود داشته 
باشد. بر اساس یک تعریف رایج و پذیرفته شده، شایسته سالاری عبارتست 
ازبکارگماری مناسب ترین افراد در مناسب ترین جایگاه در یک سازمان. در 
تعریفی دیگر، شایسته سالاری عبارتست از برطرف کردن موانع پیشرفت افراد 
زیرک و باهوش. اصطلاح شایسته سالاری برای اولین بار در سال ۱۹۵۸ توسط 
»مایکل یانگ،«جامعه شناس انگلیسی، مطرح شد. وی موقعیت اجتماعی 
 افراد را ترکیبی از بهره هوشی و تلاش و کوشش فراوان تعریف کرده است. 
 برخی معتقدند که سیستم های ارتش جهان، شاید بهترین مثال برای 
سازمان های شایسته سالار باشد؛ زیرا در نظام ارتش، هر فرد تنها بر اساس 
شایستگی هایی که از خود نشان می دهد به درجه بالاتر ارتقاء پیدا می کند. در 
شایسته سالاری ارائه پاداش ها براساس قوم، نژاد، خانواده، شهر یا ملیت مشروعیت 
 ندارد؛ همچنین سابقه کار طولانی فرد، لزوما ملاکی برای شایستگی نخواهد بود.
می توان گفت، وجود افراد شایسته و متخصص در هر سازمان سرمایه ای است 
گرانبها، به شرط آنکه مورد استفاده قرار گیرند و به حال خود رها نشوند. یکی از 
مهمترین دلایل عدم تحقق شایسته سالاری در سازمان ها، خویشاوند سالاری 
یا رفاقت سالاری است. خویشاوند سالاری یعنی کمک به بستگان برای یافتن 
شغل در سازمان خود، به دلیل رابطه شان و نه شایستگی شان و این زمانی اتفاق 
می افتد که روابط فامیلی و خانوادگی مهمتر از صلاحیت، شایستگی، تخصص 
و تجربه باشد. زمانی که به رابطه خویشاوندی بیشتر از شایستگی، تخصص، 
استعداد، ظرفیت و مهارت اهمیت داده شود، نه تنها بر عملکرد سایر کارکنان؛ 
بلکه بر عملکرد سازمان نیز تاثیرمنفی می گذارد. از خویشاوند سالاری به 
عنوان موذیانه ترین شکل استخدام یاد می شود که با عنوان اعطای امتیازات 
به خویشاوندان یا بستگان است. رفاقت سالاری عبارتست از آوردن دوستان 
قدیمی به موقعیت های خاص، بدون توجه به کفایت و لیاقت آنها. همچنین 
طرفداری از کسی به دلیل موقعیت دوستی، رفاقت سالاری نامیده می شود؛ 
یعنی افراد صرفا بر اساس روابط دوستانه در به کارگماردن دوستان خود تلاش 
می کنند نه بر اساس شایستگی. رفاقت سالاری و خویشاوند سالاری تنها 
به نفع گروه های خویشاوندی خاص و دوستان نزدیک به قدرت و مدیریت 
است و افراد می توانند به بهترین نحو از نردبان شغلی خود، صرف نظر از 
وجود هر نوع شایستگی و کفایت بالا بروند. متاسفانه امروزه در سازمان ها، 
مدیران بر اساس شایستگی و لیاقت در پست های کلیدی انتخاب نمی شوند. 
 تحقیقات صورت گرفته نشان می دهد که اکثر سازمان ها، به دلیل عدم رعایت 
نظام شایسته سالاری در انتخاب و انتصاب مدیران، عملکرد رضایت بخشی 
ندارند؛ بنابراین چنانچه افراد نالایق اداره امور را به دست گیرند، اهداف سازمان 
محقق نمی شود و سلامت و کارآیی سازمان نیز مورد تهدید قرار خواهد گرفت؛ 
لذا گزینش نامناسب و بدون ضابطه مدیران از طریق خویشاوند سالاری و رفاقت 
سالاری، از مهلک ترین آفات سازمانهاست. از این رو، شایسته کسی است که در 
شرایط برابر، کاری را بهتر از دیگران انجام دهد و در مقایسه با دیگران بازدهی 
بیشتری داشته باشد. شایسته سالاری به حذف افراد ناکارآمد و فقدان شایسته 
 سالاری، به حذف افراد شایسته و عدم رضایت منجر می گردد. بر این اساس، 
سازمان هایی موفق هستند که بتوانند افرادی را با بهترین قابلیت و شایستگی 
جذب و از توانایی هایشان در مناسب ترین پسُت های سازمانی استفاده کنند و 

ازانتصاب افراد ناکارآمد و بی کفایت در راس امور، جلوگیری کنند. 

یادداشت

رفاقت سالاری یا شایسته سالاری در سازمان ها!
نجمه سیددخت

  

 گروه اجتماعی // مسئول مرکز فرهنگی هنری پارک لاله با همکاری اداره کل 
بهزیستی استان از میزبانی ۲۰ کودک کار و اجرای فعالیت های فرهنگی هنری 

به این کودکان در این مرکز خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سیده حمیده حسینی مسئول مرکزفرهنگی هنری 
پارک لاله بندرعباس گفت:در راستای سیاست های کانون پرورش فکری و 
 با هدف مخاطب محوری با همکاری اداره کل بهزیستی استان ۱۸ کودک و 
۲ نوجوان از کودکان کار که معمولا در معرض آسیب های جسمی، روحی، 
روانی و اجتماعی قرار دارند در این مرکز حضور یافتند.حسینی ضمن بیان اینکه 
کودکان کار جز افرادی هستند که به نیاز کودکی آنها توجه نشده گفت: با حضور 
این کودکان در مرکز فرهنگی هنری پارک لاله سعی بر این شد که با اجرای 
فعالیت های فرهنگی هنری لحظات و تجربه های شادی را تجربه کنند.وی 
افزود: برگزاری کارگاه سفال گری، شعرخوانی از کتاب آب مثل سلام، پخش 
انیمیشن و صرف نهار در مرکز از جمله فعالیت های انجام شده در این روز بود.

در راستای مخاطب محوری

مرکز فرهنگی هنری پارک لالهمرکز فرهنگی هنری پارک لاله
 مامنی امن برای کودکان کار شد مامنی امن برای کودکان کار شد
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 گروه اجتماعی // رئیس گروه مطالعات دیپلماسی 
زیست محیطی دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه ضمن اشاره به نشت نفت از برخی 
نفتکش ها در خلیج فارس گفت: مهم ترین موضوعی 
 که در چارچوب دیپلماسی زیست محیطی در حوزه 
خلیج فارس می تواند مطرح شود، »آلودگی نفتی« است. 
   محیط زیست دریایی خلیج فارس و دریای عمان 
مشترک بین ایران و هفت کشور عربی همسایه با برخی 
از چالش های زیست محیطی مواجه هستند که صید 
بی رویه و غیر مسئولانه از منابع آبزی، تخریب و ایجاد 
تغییرات فیزیکی مناطق ساحلی، ریزش نفت ناشی از 
اجرای عملیات اکتشاف و استخراج و حمل ونقل نفت 
 از جمله آن هاست.آلودگی های با منشاء خشکی در 
خلیج فارس شامل فاضلاب های شهری و روستایی، 
پساب های صنعتی و کشاورزی، آلودگی های صنایع مستقر 
در مناطق ساحلی، عملیات عمرانی و توسعه غیراصولی 
در سواحل نظیر استحصال و خشک کردن دریا، انباشت 
پسماندها از جمله زباله ها و پلاستیک و میکروپلاستیک 
در نواحی سواحلی می شوند که نیازمند مدیریت اصولی 
است. در این شرایط رییس گروه مطالعات دیپلماسی 
زیست محیطی دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه به نقش دیپلماسی بر کاهش مشکلات 
زیست محیطی خلیج فارس تاکید می کند.دکتر سید علی 
صالح پور در گفت و گو با ایسنا با اشاره به از سرگیری 
روابط ایران و عربستان اظهارکرد: ما از سال گذشته به 
بعد با از سرگیری روابط سیاسی ایران و عربستان شاهد 

ایجاد فضای جدید در منطقه هستیم. این تحول زمینه های 
زیادی را برای ایجاد تعامل و مناسبات جدید بین ایران 
و کشورهای دیگر ایجاد می کند. در سطوح سیاست علیا 
)hIgh PolItICs( اراده و اهتمام میان رهبران سیاسی 
برای توسعه و نزدیک شدن روابط وجود دارد. در سطوح 
سیاست سفلی )low PolItICs( نیز باید از ابزارها و 
زمینه های موجود برای تقویت روابط بهره مند شویم.وی 
با بیان اینکه یکی از حوزه هایی که می تواند به تقویت 
روابط میان ایران و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس 
 کمک کند، محیط زیست است. چالش های محیط زیستی 
خلیج فارس متنوع است.  این پهنه  آبی از منظرهای 
 مختلف که عمدتا ناشی از  آثار مخرب تغییرات 
آب و هوایی است، شرایط حساس و شکننده ای دارد. 
 مسایل مربوط به آلودگی ها، طوفان های گرد و غبار و 

تنش آبی نیز مطرح است.رییس گروه مطالعات دیپلماسی 
زیست محیطی دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت 
امور خارجه اضافه کرد: در این شرایط بیش از پیش 
لزوم جمع شدن کشورهای حاشیه خلیج فارس حول 
یک محور احساس می شود و باید به کمک هم نسبت به 
رفع این مسایل اقدام کنند. ما پیش از این در نشست های 
مختلف به کشورهای حاشیه خلیج فارس آمادگی خود 
را در جهت کمک به رفع چالش های زیست محیطی 
این پهنه آبی اعلام کرده ایم و حتی حاضر هستیم در 
چارچوب یک ساختار هشت کشوری یعنی شش کشور 
واقع در جنوب خلیج فارس به علاوه ایران و عراق در 
این زمینه اقدام کنیم.وی در پاسخ به این پرسش ایسنا که 
چه موضوعی می تواند در اولویت دیپلماسی زیست محیطی 
خلیج فارس قرار بگیرد، گفت: مهم ترین موضوعی که در 
چارچوب دیپلماسی زیست محیطی در حوزه خلیج فارس 
 می تواند مطرح شود، »آلودگی نفتی« است که در سطح 
خلیج فارس پراکنده است. متاسفانه این پهنه آبی به علت 
عبور شمار تعداد زیادی نفتکش و نشت قابل توجه نفت از 
آن ها یکی از آلوده ترین پهنه های آبی در جهان محسوب 
 می شود.صالح پوردر پایان اظهارکرد: محیط دریایی 
خلیج فارس بسیار حساس است و به راحتی سیستم 
چرخش آب در این منطقه آسیب می بیند. فعالیت تاسیسات 
آب شیرین کن و گرمایش آب باعث تخریب مرجان ها 
می شود و از مهم ترین نکاتی است که در این پهنه آبی قابل 
توجه است و می تواند به عنوان اولویت  برای همکاری بین 

کشورهای حاشیه خلیج فارس مد نظر قرار گیرد.
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حوادث جهان

بیش از 7۰ مفقودی در پی سیل 
در برزیل

  جاری شدن سیل و رانش زمین در برزیل در پی بارندگی های 
شدید چند روزه در این کشور منجر به مرگ دست کم ۵۶ نفر 
شده است. مقامات می گویند بیش از ۷۰ نفر در ایالت »ریو 
گرانده جنوبی« مفقود شده اند.از زمان شروع طوفان های شنبه 
گذشته نزدیک به ۲۵ هزار نفر از ساکنان این منطقه مجبور به 
ترک خانه های خود شده اند.حداقل نیم میلیون نفر بدون برق و 
آب آشامیدنی سالم هستند و انتظار می رود که بارندگی ها بیشتر 
شود.بیش از نیمی از ۴۹۷ شهر در این ایالت تحت تاثیر طوفان 
قرار گرفته اند و جاده ها و پل ها در چندین منطقه ویران شده 
است.در »پورتو آلگری« مرکز این ایالت، رودخانه »گوایبا« 
طغیان کرده و بالا آمدن آب باعث شده است کل مناطق مجاور 
به زیر آب برود.طوفان باعث رانش زمین و فروریختن یک سد 
در نزدیکی شهر »بنتوگونسالوز« شده و حدود ۳۰ نفر در این 
منطقه جان خود را از دست داده اند.فرودگاه بین المللی »پورتو 
آلگری« تمامی پروازهای خود را برای مدت زمان نامشخصی 
به حالت تعلیق درآورده است.»لوئیز ایناسیولولاداسیلو«، 
رئیس جمهور برزیل از منطقه بازدید کرده و قول کمک دولت 
مرکزی را داده است.در همین حال، اداره هواشناسی پیش 
بینی کرده است انتظار می رود با حرکت جبهه هوای سرد، 
باران های بیشتری در این منطقه ببارد.سال گذشته بیش از 
۳۰ نفر بر اثر طوفان در ایالت ریو گرانده جنوبی کشته شدند.
به گزارش بی بی سی، موسسه ملی هواشناسی برزیل افزایش 
 شدت و فراوانی بارندگی را به پدیده آب و هوایی ال نینو 

نسبت داده است.
نوجوان ۱۶ ساله 

با شلیک پلیس استرالیا کشته شد
 پلیس استرالیا یک نوجوان ۱۶ ساله را که با سلاح 
سرد به یک فرد حمله کرده بود، به ضرب گلوله کشت.

براساس اعلام پلیس استرالیا، یک نوجوان ۱۶ ساله پس 
از حمله با چاقو به یک فرد، به ضرب گلوله پلیس کشته 
شد.راجر کوک، رییس دولت ایالت استرالیای غربی با تایید 
این خبر گفت که فرد زخمی به بیمارستان منتقل شده است 
و شرایط پایداری دارد. همچنین به گفته وی، هیچ نشانه ای 
مبنی بر انگیزه های افراطی در این حمله وجود ندارد.به گفته 
مقامات، سه افسر پلیس پس از دریافت گزارش حمله با 
سلاح سرد، به محل حادثه اعزام و پس از شلیک با تپانچه 
 برقی و هشدار به مظنون، مجبور به شلیک و از پا درآوردن 

او شدند. 
شمار شهدای غزه 

به ۳۴ هزار و ۶۸۳ نفر رسید
 وزارت بهداشت فلسطین با صدور بیانیه ای آمار جدید 
شهدا و مجروحان ناشی از تداوم حملات وحشیانه ارتش رژیم 
صهیونیستی را اعلام کرد.ارتش رژیم صهیونیستی برای ۲۱۲ 
امین روز متوالی به جنگ و جنایات علیه غیرنظامیان فلسطینی 
در نوار غزه ادامه می دهد.طبق اعلام وزارت بهداشت فلسطین 
در نوار غزه تا این لحظه ۳۴ هزار و ۶۸۳ نفر در این جنگ 
به شهادت رسیده و ۷۸ هزار و ۱۸ هم زخمی شدند.بیش از 
۸۰۰۰ نفر نیز همچنان مفقود و زیر آوار هستند و گروه های 
امدادی به دلیل کمبود امکانات و تداوم جنگ توانایی دسترسی 
به آنها را ندارند. بیش از ۷۲ درصد قربانیان این جنگ زن و 

کودک هستند.

در امتداد تاریکی

   

  روزی که خاله ام از من خواست تا دوستم را برای پسرش 
خواستگاری کنم، قلبم از جا کنده شد چراکه من خودم 
عاشق پسرخاله ام بودم ولی نمی توانستم به کسی چیزی 

بگویم تا این که سرنوشت به گونه ای رقم خورد که ...
  این ها بخشی از اظهارات زن ۳۲ ساله ای است که برای پیگیری 
پرونده طلاق وارد مرکز انتظامی شده بود. این زن جوان با بیان 
این که از خیانت های همسرم خسته شده ام و دیگر نمی توانم به 
این زندگی نکبت بار ادامه دهم درباره سرگذشت خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در دوران کودکی پدرم را به خاطر 
ابتلا به بیماری صعب العلاج ازدست دادم و مادرم سرپرستی من 
و برادر کوچک ترم را به عهده گرفت اما به خاطر این که پدرم 
حسابدار یک اداره دولتی بود، بعد از مرگ او بیمه حقوق پدرم 
را پرداخت می کرد و ما مشکل مالی نداشتیم. مادرم نیز مدام 
از اخلاق خوب پدرم در دوران کوتاه زندگی مشترک خودشان 
سخن می گفت و با حسرت از گذشته اش یاد می کرد که دیگر 
تکرار نخواهد شد. به همین دلیل هم هیچ گاه ازدواج نکرد و 
تنها با یاد وخاطرات پدرم به زندگی ادامه داد. در این شرایط من 
هم با خانواده خاله ام ارتباط بسیار صمیمانه ای داشتم تا این که 
عاشق پسرخاله ام شدم ولی هیچ وقت به کسی چیزی نگفتم البته 
»آرمین« هم توجه خاصی به من نشان می داد و رابطه اش با من 
بسیار طبیعی و خانوادگی بود. از سوی دیگر مادرم اصرار می کرد 
تا درس بخوانم و به دانشگاه بروم. هنوز آخرین سال دبیرستان را 
می گذراندم که روزی مادر و خاله ام از من خواستند تا دوستم 
»وحیده« را برای »آرمین« خواستگاری کنم. انگار قلبم از جا 
کنده شد، من خودم عاشق »آرمین« بودم و حالا باید از دوستم 
خواستگاری می کردم. بالاخره مجبور شدم و آرمین و »وحیده« 
در حالی باهم ازدواج کردند که من از شدت افسردگی گوشه گیر 
شده بودم. آن ها بعد از ازدواج به یکی از شهرهای اطراف مشهد 
رفتند و من هم در آزمون سراسری در رشته پرستاری پذیرفته 
شدم. با آن که علاقه زیادی به این رشته نداشتم ولی به ناچار 
به شهر دیگری رفتم و به تحصیل ادامه دادم. هنوز تحصیلاتم به 
پایان نرسیده بود که روزی یکی از همکارانم در بیمارستان از من 
خواستگاری کرد و من با وجود مخالفت های مادرم با »هوشیار« 
ازدواج کردم. چند ماه بعد که تحصیلاتم به پایان رسید، قرار شد 
مجلس عروسی در باغ یکی از بستگانم برگزار شود. اما آن شب 
هرچه مهمانان در انتظار داماد ماندند خبری از او نشد تا این که 
یکی از دوستان »هوشیار« وحشت زده تماس گرفت و گفت: 
»هوشیار« بعد از خروج از آرایشگاه با خودرو تصادف کرده و 
الان در بیمارستان است. هراسان و نگران به بیمارستان رفتم ولی 
همسرم در کما بود و ۳ روز بعد هم جان سپرد. این گونه بود که من 
در ۲۳ سالگی بیوه شدم و تا یک سال هر روز به مزار »هوشیار« 
می رفتم و به بخت سیاه خودم می گریستم. حالا دیگر حتی به 
بیمارستان نمی رفتم و در خانه خودم را حبس کرده بودم تا این 
که بالاخره با اصرار و نصیحت های اطرافیانم دوباره به بیمارستان 
بازگشتم. درهمین روزها پسر عموی یکی از همکارانم که چند بار 
مرا در بیمارستان دیده بود با وساطت همکارم به خواستگاری ام 
آمد و بدین ترتیب من با »کوروش« ازدواج کردم تا گذشته را از 
یاد ببرم. ولی چند ماه بعد متوجه شدم که کوروش با زن غریبه ای 
ارتباط دارد و به من خیانت می کند. به همین دلیل به خانه مادرم 
رفتم و او را تنها گذاشتم ولی »کوروش« به سراغم آمد و با 
عذرخواهی تعهد داد که دیگر چنین اشتباهی را نمی کند اما او باز 
هم این رفتار زشت خود را تکرار کرد. با آن که صاحب دختری 
زیبا شده بودم ولی دیگر آن رابطه عاطفی و عاشقانه را با کوروش 
نداشتم چراکه او را مردی خیانتکار می دانستم به گونه ای که شاید 
۲۰ بار مچ او را گرفتم و هربار فقط عذرخواهی می کرد. من هم 
اهمیتی نمی دادم و دیگر برایم رفتارهایش بی معنی بود تا این که 
روزی وقتی سرگرم کارم بودم ناگهان روی تخت اورژانس جوانی 
را به بیمارستان آوردند که تصادف شدیدی کرده بود. یک لحظه 
درجا خشکم زد. او آرمین پسرخاله ام بود که مدت زیادی خبری 
از او نداشتم. بلافاصله اقدامات درمانی را شروع کردم و در مدت 
یک ماه که »آرمین« بستری بود، خودم امور مربوط به پرستاری 
را انجام می دادم. در یکی از این روزها »آرمین« با شرمندگی 
خاصی گفت: از همان روزهای کودکی علاقه خاصی به من داشته 
و به مادرم نیز گفته بود اما مادرم مخالفت کرده و از او خواسته بود 
در این باره چیزی به من نگوید تا من بتوانم درسم را بخوانم و ... 
با وجود این، من بازهم عشقم را پنهان کردم و به آرمین نگفتم که 
من هم روزی عاشق او بودم چراکه نمی خواستم دوستم »وحیده« 
زجرهایی را تحمل کند که من به خاطر خیانت های همسرم تحمل 
کردم. در واقع اگر من به دوستم خیانت می کردم پس دیگران حق 
داشتند که با شوهر من ارتباط داشته باشند! این بود که به او گفتم اما 
من هیچ علاقه ای به تو نداشتم و تنها تو را پسرخاله ام می دانستم... 
حالا هم حدود ۲ماه است که »کوروش« من و فرزندم را رها کرده 
و با یک زن غریبه دیگر به مسافرت رفته است و من هم برای 

پیگیری پرونده طلاق آمده ام اما ای کاش...

عاشقی پنهان !

  گروه حوادث// دادستان کل کشور گفت: در مواجهه با 
مجرمان مرتبط با جرایم خشن به ویژه قاچاقچیان مواد 
مخدر و سوداگران مرگ که زندگی مردم را به آتش اعتیاد 
می سوزانند هیچ گونه ترحمی نداشته و نخواهیم داشت. 
 حجت الاسلام محمد موحدی آزاد دادستان کل کشور به همراه 
هیأت عالی قضایی نیز در روز نخست از سفر به  استان هرمزگان 
به صورت سرزده از شعب مختلف دادگاه های تجدیدنظر و 
دادسرای شهرستان بندرعباس بازدید کرد.وی در دیدار چهره به 
چهره و گفت و گوی صمیمانه با برخی از قضات و کارکنان 
علاوه بر شنیدن درخواست های آنان، به بررسی تعدادی از 
پرونده های شعب از نظر نوع و نحوه رسیدگی و مواردی از 
این قبیل نیز پرداخت و اظهار کرد: همچنین از رسیدگی سریع  
همراه با دقت به پرونده  ها نبایدغافل شد.این مقام عالی رتبه 
قضایی در توصیه به کارکنان قضایی و اداری این مجموعه ها 
عنوان کرد: محور قرار دادن سند تحول قضایی برای پیشبرد 
امور و انجام وظایف محوله در خدمت رسانی مطلوب تر به 
مردم امری ضروری است. حجت الاسلام موحدی آزاد با بیان 
اینکه سند تحول قضایی ریل گذاری اصولی برای تعامل و ارایه 
خدمت بهتر به مردم است، تصریح کرد: انتظار می رود تمامی 
فعالان حوزه قضایی از راهکارهای بنیادین و جامع این سند در 

برنامه ریزی های خود برای جلب رضایت مردمی بهره بگیرند.
 دادستان کل کشور همچنین در سفر به میناب افزود: قضات 
ما از تمام ظرفیت های قانونی برای اعطای نهادهای ارفاقی به 
زندانیان در راستای کاهش جمعیت زندان و رفتن به سمت کاهش 

آسیب های اجتماعی بهره می گیرند، با این وجود در مواجه با 
مجرمان مرتبط با جرایم خشن به ویژه  قاچاقچیان مواد مخدر 
و سوداگران مرگ که زندگی مردم را به آتش اعتیاد می سوزانند 

هیچ گونه ترحمی نداشته و نخواهیم داشت.
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

مرگ خاموش نخبه ایرانی و پدرش در ویلای شخصی

  گروه حوادث// پسر نخبه ساروی که با وجود 
معلولیت شدید جسمی و حرکتی رتبه ۲۵ گروه 
علوم انسانی را کسب کرده بود، بر اثر مسمومیت 
با گاز منواکسیدکربن همراه پدرش در ویلای 

شخصی شان جان باختند.
  به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 
ساعت ۱۱ جمعه ۱۴ اردیبهشت  ماه خبر مسمومیت سه 
عضو یک خانواده با گاز منواکسیدکربن در روستای 
پاجی ساری از درمانگاه روستای محمدآباد به مرکز 
ارتباطات اورژانس مازندران اعلام و درخواست اعزام 
بالگرد شد که پیرو این درخواست بالگرد اورژانس 

به پرواز درآمد.در این حادثه گازگرفتگی دکتر سید 
احمد نصراللهی )جراح دندانپزشک، ۵۰ ساله( پرسنل 
بیمارستان امام خمینی)ره( ساری و فرزندش سید 
اسماعیل نصراللهی )۱۸ساله( نخبه و دارنده رتبه ۲۵ 
کنکور سال گذشته رشته علوم انسانی، بر اثر نشت 
گاز در ویلای شخصی شان جان باختند. حال مادر 
این نخبه شهر ساری، پری حجی زاده دوینی که او نیز 
پرستار بیمارستان امام بود مساعد نیست و اکنون در 
بخش آی سی یو بستری است. وی نیز دچار افت سطح 
هوشیاری شده بود که با لوله گذاری در نای و انتقال 
سریع به مرکز درمانی امام خمینی)ره( از مرگ نجات 
یافت. علت این حادثه از سوی کارشناسان در حال 

بررسی است.این پسر نخبه بر اساس موافقتنامه  با بنیاد 
ملی نخبگان بورسیه شده بود. وی که توانایی حرکتی 
نداشت با کمک مادرش توانسته بود درس بخواند و رتبه 
برتر کنکور را به دست آورد.روح الله دهقانی فیروزآبادی 
رئیس بنیاد ملی نخبگان نیز در پیامی درگذشت ناباورانه 
سید اسماعیل نصراللهی نخبه  علمی کشور و پدرش دکتر 

سیداحمد نصراللهی را تسلیت گفت.
  در بخشی از این پیام آمده است: این نخبه سفر کرده 
تبلور اراده انسان در کره خاکی بود که با آن همه 
محرومیت در سلامت جسمی و با حمایت و هدایت 
والدین بخصوص مادر بزرگوارش همه نشدنی ها برای 

یک فرد معلول را شدنی کرد.

  گروه حوادث// دختری که در یک 
به قتل  را  جدال خانوادگی مادرش 
رسانده بود با جلب رضایت اولیای دم 

به ۱۰ سال حبس محکوم شد.
  فروردین سال ۹۸ دختر جوانی به نام 
نرگس در تماس با مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مدعی شد که پس از درگیری 
با مادرش، او به طور ناخواسته فوت کرده 
است.پس از آن مأموران به محل حادثه 
که خانه ای در جنوب تهران بود، رفتند 
و با جسد زن ۶۵ ساله ای به نام مریم که 
آثار خونریزی روی سرش پیدا بود، مواجه 
شدند.نرگس در توضیح ماجرا به مأموران 
گفت: مادرم به لحاظ روانی مشکلات زیادی 
داشت و مجبور بود هر روز تعداد زیادی 
قرص مصرف کند به همین خاطر تعادل 
روانی نداشت و مدام با هم دعوا می کردیم. 
چند ساعت قبل دوباره با هم بحث مان شد و 
کارمان به درگیری کشید و مادرم با سرعت 
به آشپزخانه رفت و چاقویی برداشت و 
به سمتم حمله کرد و من هم برای دفاع 
از خودم او را هل دادم که سرش به دیوار 
خورد و از حال رفت. بعد برای اینکه خودم 
را آرام کنم، قلیان درست کردم و به تراس 

رفتم تا بکشم اما مادرم دوباره به تراس آمد 
و لگدی به قلیان زد و با چاقو چند ضربه 
سطحی به پا و شکمم زد. با اینکه مجروح 
شده بودم اما وقتی دیدم از سرش خون 
می آید دست هایش را گرفتم تا آرام بگیرد 
اما او عصبانی تر شد و گفت باید از خانه 
بروم. من هم با ناراحتی از خانه بیرون رفتم. 
می خواستم قرص هایش را بخرم اما بعد از 
دو ساعت که برگشتم در را باز نکرد. نگران 
شدم و با آتش نشانی تماس گرفتم. وقتی در 
را باز کردند با جسد مادرم رو به رو شدیم. 
پس از آن جسد با دستور قضایی به پزشکی 
قانونی منتقل شد.در تحقیقات بعدی مشخص 
شد که مادر و دختر هر دو به مواد مخدر 
شیشه اعتیاد داشته اند.در این میان پزشکی 
قانونی در گزارشی اعلام کرد: »علت فوت 
ضربه مغزی و خونریزی بوده است.«با اعلام 
این گزارش، پدر و مادر مریم و پسرش 
)دایی متهم( علیه نرگس شکایتی را ثبت 
کردند و خواستار قصاص او شدند.با تکمیل 
تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۲ 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

 در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه، اولیای دم درخواست 

قصاص کردند. سپس متهم به جایگاه رفت 
و ضمن رد اتهام قتل عمد گفت: ۷ سال قبل 
پدرم، من و مادرم را تنها گذاشت و رفت و 
من و مادرم با هم زندگی می کردیم تا اینکه 
چندی قبل با پسر همسایه مان دوست شدم 
و او با فریب، من را مورد آزار و اذیت قرار 
داد که شکایت کردم و او را به تبعید و شلاق 
محکوم کردند. یکی از روزهایی که با مادرم 
برای پیگیری پرونده رفته بودیم، مادرم 
زمین خورد و سرش با جدول کنار خیابان 
برخورد کرد و بعد از مدتی فراموشی گرفت 
و مشکل روانی پیدا کرد تا جایی که دست به 
خودکشی زد و یک بار هم نزدیک بود خانه 
را به آتش بکشد. او سر هر موضوعی با من 
درگیر می شد. آنقدر به من فشار روانی وارد 
شد که به خانه دایی ام در شهرستان رفتم. 
نمی خواستم به خانه برگردم اما مادرم بارها 
با من تماس گرفت و التماسم کرد تا برگردم 
و من هم دلم سوخت و دوباره به خانه 
برگشتم، با این حال دوباره درگیری های ما 

شروع شد.
من در این سال ها خیلی سختی کشیدم 
اما من قاتل مادرم نیستم.در پایان جلسه، 
قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و 

با توجه به مدرک های موجود در پرونده، 
متهم را به قصاص محکوم کردند. وقتی 
حکم در شعبه ۴۱ دیوان عالی کشور مهر 
تأیید خورد و قطعی شد، دختر جوان در 

یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.
 رضایت اولیای دم و محاکمه از جنبه 

عمومی جرم
در حالی که زمان زیادی تا اجرای حکم 
نمانده بود او توانست پیش از اجرای حکم 
رضایت اولیای دم مقتول را جلب کند. بدین 
ترتیب وی از جنبه عمومی جرم پای میز 
محاکمه رفت. در جلسه رسیدگی که در 
شعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک استان تهران 
برگزار شد، متهم به با تکرار اظهاراتش 
گفت: در مدت ۵ سالی که در زندان بودم 
یک شب آرام نخوابیدم و عذاب وجدان 
نابودم کرد. حالا از قضات درخواست 
می کنم در حد امکان در مجازاتم تخفیف 

قائل شوند تا بتوانم دوباره آزاد شوم.
در پایان جلسه، قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و طبق ماده ۶۱۲ قانون 
مجازات اسلامی، وی را به ۱۰ سال حبس 
با احتساب روزهای بازداشتی محکوم 

کردند.

10 سال حبس مجازات دختری که باعث مرگ مادرش شد

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان 
موسی رئیسی فرزند عبدالرحیم با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار 
داشتند شادروان عبدالرحیم رئیسی فرزند 
محمد به تاریخ 1396/6/13 به رحمت 
ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از : 
1- موسی رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1354/7/1 به ش ش 

1820 فرزند مرحوم 
2- طیبه رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1368/11/5 به ش ش 

4700009500 فرزند مرحوم
3- نادیه رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1363/2/10 به ش ش 

3 موالید فرزند مرحوم
4- فاطمه رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1359/1/1 به ش ش 

6 موالید فرزند مرحوم
5- علی رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1363/2/10 به ش ش 

2 موالید فرزند مرحوم
6- محمد دربان فرزند عبدالرحیم متولد 1349/3/1 به ش ش 

1644 فرزند مرحوم
7- عیسی رئیسی فرزند عبدالرحیم متولد 1351/6/1 به ش ش 

1720 فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد. 
 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

محمد عباسیان 
  شورای حل اختلاف شعبه سوم 

شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي ساليانه نوبت اول
شرکت تعاوني خدمات صیادي باسعیدو

بدينوسيله به اطلاع كليه اعضاء محترم شركت تعاوني خدمات صيادي باسعيدو با شماره ثبت ١٧٤٧ مي رساند، جلسه مجمع عمومي عادي ساليانه نوبت 
اول شركت تعاوني راس ساعت ١٦ عصر روز پنج شنبه مورخ ١٤٠٣/٠٣/١٧ در محل مسجد خاتم الانبياء - واقع در شهرستان قشم، روستاي باسعيدو، 
بندرگاه صيادي بندرباسعيدو برگزار مي شود. لذا از كليه اعضاء شركت تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و يا با استفاده از حق وكالت نماينده تام الاختيار 
را باهمراه داشتن كارت ملي و يا دفترچه عضويت و برگ وكالت معتبر، جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در اين 

جلسه حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:  ١- گزارش هيئت مديره و بازرس در خصوص نظارت بر عملكرد شركت تعاوني.

٢- انتخاب اعضاي اصلي و علي البدل هيئت مديره    ٣- انتخاب بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل
٤- رسيدگي و اتخاذ تصميم درخصوص صورت هاي مالي منتهي به سال هاي ) ١٤٠١و ١٤٠٢( و نحوه تقسيم سود و ذخاير 

٥- طرح و تصويب برنامه و بودجه پيشنهادي براي سال ١٤٠٢ و ١٤٠٣ شركت تعاوني. 
٦- تصميم گيري در خصوص اتخاذ بودجه پيشنهادي در زمينه كمك هاي خيرخواهانه از شركت تعاوني. 

توضيحات لازم:   ١- به موجب ماده ١٩ آئين نامه نحوه تشكيل مجامع عمومي، تعداد آراء وكالتي هرعضو حداكثر سه )٣( رأي و هرشخص غيرعضو 
تنها يك رأي خواهد بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمايندگي، مي بايست به همراه نماينده خود حداكثر تا ٢٤ ساعت قبل از برگزاري جلسه مجمع يعني تا 
تاريخ١٤٠٣/٠٣/١٦ روزانه از ساعت ٩ صبح تا ساعت ١٣ در محل دفتر شركت تعاوني- واقع در بندرگاه بندر باسعيدو حاضر تا پس از احراز هويت وتاييد 
وكالت توسط نماينده هيئت مديره، برگه ورود به جلسه مجمع عمومي را دريافت دارند. در غير اينصورت در روز برگزاري مجمع عمومي برگه وكالت صادر نخواهد 
شد. ٢- داوطلبانه تصدی سمت هيئت مديره و بازرسي به موجب ماده )٨( دستورالعمل موظفند حداكثرظرف مدت ٥ ) پنج (روز پس از انتشارآگهی دعوت ) اعم 
از روزهای تعطيل و غيرتعطيل ( فرم داوطلبی را تكميل و به همراه ساير مدارک شامل : كارت پايان خدمت، مدرک تحصيلی، كپی شناسنامه،كارت ملی، دوقطعه 

عكس، گواهی عدم سوپيشينه كيفری، به دفتر شركت تعاوني- واقع در بندرگاه بندر باسعيدو  تحويل نمايند.

هيئت مديره شركت تعاوني خدمات صيادي باسعيدو
تاریخ انتشار : 1403/3/17

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خيابان آيت الله غفاری- بيمارستان شريعتی 
پشت شركت  آب و فاضلاب استان 
 ضلع غربی بهزيستی بندرعباس   

 تلفن: ٠٩١٧٧٩٧٥٣٠٢

دادستان کل کشور: 

به قاچاقچیان مواد مخدر رحم نمی کنیم



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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دوشنبه  17 اردیبهشت  1403

27 شوال  1445

سال بیست و سوم شماره 4434

شهرستان 

  الناز مطهری نژاد-گروه شهرستان// حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای به همراه مسئولان عالی قضایی در 
سی امُین سفر استانی خود از بدو تصدی ریاست دستگاه قضا، 
در سفری رسمی و بدون پروتکل های مرسوم تشریفاتی، وارد 

»بندرعباس« مرکز استان هرمزگان شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان 
نماینده رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح نیز 
که در این سفر، رئیس قوه قضائیه را همراهی می کردند در بدو ورود 
به بندرعباس، علیرغم شرایط نامناسب جوی و بارش باران و طوفان، 
در معیت رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان هرمزگان و تیم 
رسانه ای مرکز استان، به شهرستان جاسک سفر کرد تا در برنامه های 
از پیش  تعیین شده حضور یابد. حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا 
پورخاقان نماینده ویژه قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای 
مسلح کشور در سفر به شهرستان جاسک، در نشستی با مسئولان استان و 
فرماندهان حضور یافت.  وی با همراهی مسئولان و فرماندهان نظامی و 
انتظامی استان و شهرستان جاسک، با حضور در گلزار شهدا به مقام شامخ 

شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس این شهر ادای احترام کرد. 
  شاهد اقتدار نیروهای مسلح ایران در جهان هستیم

  حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان در جمع مسئولان، 
فرماندهان نظامی و انتظامی و ائمه جمعه شیعه و اهل سنت شهرستان 
جاسک، با اشاره به حضور مقتدرانه ایران اسلامی در آب های جهانی 
گفت: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش برای اولین بار توانست 
رکوردهای مهمی را به ثبت برساند که ارزش ماموریت آن را چند 
برابر کرده است. وی، یاد و خاطره شهدای گرانقدر خلیج فارس را 
گرامیداشت و افزود: دفاع از آبهای ایران اسلامی ریشه تاریخی دارد، ما 
سالگرد خروج نیروهای استعمارگر از خلیج فارس توسط امام قلی خان 
را دو روز پیش جشن گرفتیم.  رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
کشور اذعان داشت: خدا را شکر می کنم که امروز در سایه سار انقلاب 
اسلامی و تدابیر رهبری های امام راحل و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری شاهد اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نه تنها در 
منطقه بلکه در جهان هستیم.  حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان تأکید 
کرد: امروز در سایه سار اقتدار ایران اسلامی شاهد پیروزی های مداومی 
که نصیب ما می شود هستیم، مردمان غزه، مقاومت را از مردم ایران 
آموخته اند، بیش از هفت ماه است که مردم مظلوم اما مقاوم غزه در برابر 
تهاجم رژیم  کودک کش صهیونسیتی واقع شده اند اما مردانه ایستاده اند 
و این جنگ بدون هیچ دستاوردی برای رژیم منحوس صهیونیستی 
ادامه دارد.  وی بیان کرد: دشمن پس از حمله به کنسولگری ایران 
در دمشق، ضرب شصتی دریافت کرد که تا ابد فراموش نخواهد کرد، 
رژیم صهیونیستی سرزمینی ندارد و از غاصبان سرزمین مردمان غزه 
هستند.  رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور افزود: عملیات 
وعده صادق، نتیجه هماهنگی موفق بین نیروهای مسلح و دیپلماسی 
بود که با پرتاب موشک و پهپاد، سبب شد جهانیان انگشت حیرت 

به دهان بگیرند که ایران اسلامی چگونه توانست به رژیم  کودک کش 
صهیونسیتی حمله کند.  پورخاقان بیان داشت: وحدت بین شیعه و اهل 
سنت لذت بخش و زییاست و دشمن این را برنمی تابد، باید مواظب 
توطئه های دشمنان باشیم، چراکه دشمن برای خدشه دار کردن اتحاد 
و وحدت بین امت اسلامی تلاش می کند.   رئیس سازمان قضایی 
نیروهای مسلح با بیان اینکه این سازمان با هدف خدمتگزاری برای 
ملت شریف و نیروهای مسلح تأسیس شده و از نیروهای مسلح صیانت 
می کند، گفت: این سازمان پیشگیری از وقوع جرم را سرلوحه کار خود 
قرار داده است.  حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان تأکید کرد: با هر 
کسی که قصد خدشه دار کردن اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران را داشته باشد به جد برخورد خواهد شد، امروز به خدمتگزاری 
مردم مفتخریم لذا دادسرای نظامی شهرستان جاسک را افتتاح خواهیم 

کرد تا گامی مؤثر در ارائه خدمات به نیروهای مسلح برداشته باشیم. 
 ارتقای تشکیلات قضایی جاسک از دادگاه بخش به دادگستری

 علی مدرس رئیس دادگستری شهرستان جاسک نیز در نشست 
نماینده رئیس قوه  قضائیه با مسئولان جاسک که در مجتمع فرهنگی 
شهدای نداجا این بندر راهبردی برگزار شد، گفت: در دوره ریاست قوه 
قضائیه، این دومین سفر در فاصله دو ساله به استان هرمزگان است که 
با همراهی شورای عالی قضایی انجام شده است. وی ضمن تشریح 
گزارش عملکرد دادگستری جاسک افزود: تا قبل از اینکه متصدی 
این حوزه باشم، تشکیلات در شهرستان جاسک به صورت دادگاه 
بخش بود و یک نفر به عنوان دادرس دادگاه و چهار نفر نیز کارمند 
اداری فعالیت داشتند اما با تلاش های صورت  گرفته و حمایت های 
مرکز، تشکیلات دادگستری جاسک از دادگاه بخش به دادگستری 
ارتقاء یافت و دادسرا نیز احیاء شد و درحال حاضر در تشکیلات 
اداری دادگستری شهرستان جاسک، پنج قاضی و ۳۲ نفر کارمند اداری 
به مردم این شهرستان خدمت می کنند.  رئیس دادگستری شهرستان 
جاسک بیان داشت: با توجه به وظایف متعدد تعیین شده از سوی قانون 
اساسی برای دادگستری، اقدامات خوبی صورت گرفته است، علاوه بر 
تعقیب و برخورد با مجرمین، در بحث حقوق عامه و پیشگیری از 
جرایم، اقدامات خوبی صورت گرفته است و در حوزه احیای حقوق 
عامه، ۸۶۵۰ متر مربع از اراضی شهری رفع تصرف شده که ارزش 

ریالی آن بالغ بر ۱۰ میلیارد است، همچنین ۲ هزار و ۳۵۰ هکتار از 
اراضی ملی، به ارزش ۷۰ میلیارد تومان رفع تصرف و به بیت المال 
بازگردانده شد.  وی گفت: مشکلی که در این شهرستان وجود داشت 
صید ترال ماهیان بود که با همکاری دستگاه های ذیربط، مجوز شناورها 
درخصوص صید ترال متوقف شد، علیرغم همه این موارد، اهتمام ویژه 

به معیشت مردمان جاسک صورت گرفته است. 
  مسئولان استانی برای ساماندهی شترهای سرگردان پای 

کار بیایند 
 سپس حجت الاسلام والمسلمین ذاکری امام جمعه شهرستان جاسک، 
راه اندازی دادسرای نظامی در شهرستان جاسک را با توجه به بعد 
مسافت تا مرکز استان، اقدامی بسیار ارزنده خواند و گفت: یکی از 
معضلات مردم جاسک، پرونده های اراضی کشاورزی مردم این شهر 
است که نیازمند نگاه ویژه سازمان قضایی است.  وی افزود: باید 
سازوکار قانونی برای مقابله با قاچاق سوخت تدوین گردد چون 
برای آینده شهرستان جاسک فاجعه خواهد بود حتی دانش آموزان به 
قاچاق سوخت رو آورده اند. امام جمعه شهرستان جاسک خواستار 
شفاف سازی پرونده های مسئولانی که ترک فعل کردند، شد و گفت: از 
گوشه و کنار شنیده می شود که اقدامات خاصی در خصوص این چنین 
پرونده ها صورت نگرفته است، هرچند این گونه نیست اما برای اطمینان 
خاطر مردم، نیاز است شفاف سازی شود.  حجت الاسلام ذاکری، تأکید 
کرد: مسئولان استانی برای ساماندهی شترهای سرگردانی که در 

جاده های جاسک جان می ستانند، پای کار بیایند. 
  ثبت طلاق زنان در روستاهای جاسک پیگیری شود  

 در ادامه این نشست، مولوی راشد بندار به نیابت از اعضای شورای 
روحانیت اهل سنت شهرستان جاسک نیز ضمن خوشامدگویی گفت: 
آنچه در دین مبین اسلام، به پیروان خود دستور داده و تأکید کرده 
است، اینکه صرف نظر از هر قوم و نژاد و ...، دادگری را در رفتار خود 
پیشه کنند و عدالت پیشه باشند.  وی افزود: یکی از فلسفه های ارسال 
رسل، تعلیم مردم برای رفتار با عدل با یکدیگر است، حضرت علی)ع( 
بهترین قاضی و عادل ترین فرد در دوران رسول اکرم )ص( بود، در 
نامه به مالک اشتر یادآور شده بود که به همه مردم با یک چشم نگاه 
کند و هیچ گونه تبعیضی بین آنان قائل نشود. شیخ بندار گفت: بخش 

اعظم مردم جاسک در روستاها زندگی می کنند و بسیاری از ازدواج ها 
غیررسمی صورت می گیرد و حتی طلاق ها نیز به همین منوال است و 
طلاق زنان مطلقه ثبت نمی شود درخواست داریم به این مورد رسیدگی 

شود تا این دسته از زنان به حق و حقوق خود دست یابند. 
  با اتمام پروژه ها شاهد شهرستان اقتصادی در جنوب 

ایران خواهیم بود 
  فرماندار شهرستان جاسک نیز گفت: سواحل مکران بر مدار توسعه 
قرار گرفته و طرح و پروژه های ارزشمندی در حال انجام است.  وی با 
بیان اینکه خط انتقال گاز در شرف انجام است، افزود: توسعه راه ها با 
شهرستان های اطراف تحقق یافته و با اتمام طرح ها و پروژه های درحال 

انجام، شاهد ایجاد شهرستانی اقتصادی در جنوب ایران خواهیم بود. 
  نیروی مسلح در حوزه تجهیزات به خودکفایی رسیده است

  ناخدا یکم عرشه فرامرز بمانی فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت 
جاسک هم گفت: نیروهای مسلح شهرستان جاسک، بر حسب نیاز در 
نقاط مختلف این شهر مستقر شده اند، در اتحادی بی نظیر ماموریت های 
خود را به نحو احسن انجام می دهند که بیانگر اطاعت پذیری آنان از 
فرمانده کل قوا و اخلاص و تعهد در عمل است. وی افزود: نیروی 
مسلح در حوزه تجهیزات به خودکفایی رسیده است، مهم تر از آن، اینکه 

در حوزه نیروی انسانی نیز از نیروهای با مهارت برخوردار است. 
  خدمتگزار مردم هستیم

  حبیب تکین رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان هرمزگان هم 
در این نشست گفت: ما خدمتگزار مردمی هستیم که در شرایط خاص 
و بحرانی، از جان و مال خود دریغ ندارند. وی با اشاره به مزیت های 
تأسیس دادسرای نظامی در بندر جاسک تصریح کرد: پیشگیری از وقوع 
جرم یکی از رسالت های قوه قضائیه است، در استان هرمزگان نیز اقدامات 
خوبی در این زمینه صورت گرفته و حایز رتبه های خوبی شده ایم.  وی، 
آموزش یگان های نظامی مستقر در شهرستان جاسک، حضور قضات 
نظامی در جاسک و حضور مؤثر قاضی نظامی در شورای تأمین از دیگر 

مزیت های تأسیس دادسرای نظامی در ناحیه جاسک برشمرد. 
 دادسرای نظامی ناحیه بندر جاسک به بهره برداری رسید 

  پس از پایان نشست حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان 
نماینده رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با 

مسئولان و فرماندهان نظامی و انتظامی شهرستان جاسک و استماع 
مسائل و مشکلات مردم در حوزه های مختلف، وی در آئینی باشکوه 
جهت افتتاح دادسرای نظامی ناحیه بندر جاسک حضور یافت و این مرکز 
را افتتاح کرد.  حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان در حاشیه افتتاح این 
مرکز، در جمع خبرنگاران گفت: این دادسرا با هدف صیانت از نیروهای 

مسلح و تسریع در کارهای مردم راه اندازی شده است.  
  وی افزود: قوه قضائیه در راستای شعار سال به دنبال آن است که موانع 
موجود در راستای ایجاد اشتغال را رفع کند، همچنین از سرمایه گذاران 
در حوزه اشتغال حمایت می کند.  رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: این سازمان با آن دسته از قاچاقچیانی 
که قصد دارند اشتغال مردم روستاها را با مشکل مواجه کند برخورد 
جدی می کند. حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده 
رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در حاشیه 
سفر به شهرستان جاسک، طی نشست صمیمی با کارکنان دادگستری 
این شهرستان، در جریان مشکلات و مسائل آنان در حوزه های مختلف 
قرار گرفت.  حجت الاسلام والمسلمین پورخاقان در این نشست، پس 
از استماع مسائل و مشکلات مطرح شده توسط کارکنان دستگاه قضایی 
شهرستان جاسک، بیان داشت: نظرات، پیشنهادات و مشکلات مطروحه را 
به سمع و نظر ریاست قوه قضائیه می رسانیم.  وی افزود: یکی از مسائلی 
که ریاست قوه قضاییه به جد دنبال می کند موضوع معیشت کارکنان دستگاه 
قضایی است. حجت الاسلام والمسلمین احمدرضا پورخاقان نماینده رئیس 
قوه قضائیه و رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح همچنین در بازدید 
از اسکله پایگاه دریایی امامت ندسا در جاسک، ضمن عرض خسته 
نباشید و خداقوت خدمت کارکنان پایگاه دریایی امامت ندسا گفت: ما 
به رشادت های شما دلگرم هستیم.  سردار خاکسار فرمانده پایگاه دریایی 
امامت نداجا شهرستان جاسک نیز گفت: منطقه جاسک حساس و 
استراتژیک است.  وی افزود: عملیات وعده صادق سبب شد دشمنان بیش 
از پیش به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پی ببرند.  امیر 
بمانی، فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت جاسک، با اشاره به اینکه هم افزایی 
خوبی در حوزه اطلاعاتی و عملیاتی بین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ارتش جمهوری اسلامی کشورمان وجود دارد، تصریح کرد: این اتحاد 

و همدلی سبب اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران شده است.

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
 برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و  املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
1 -موقوفه محمدرضا حقیقی به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان رودان به شناسه ملی 14003506881 در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی به مساحت 39510/28 مترمربع 

ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 2-اصلی واقع در روستای وزیری هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 7047/83 متر مربع از مساحت ملک مورد تقاضا بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردیده است. 
2-مصطفی عنبری فرزند بختیار به شماره ملی 4699227325 صادره از رودان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 33/23 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 4- اصلی واقع در بیکاه رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد. 3-فرزاد حاتمی فرزند محمد به شماره ملی 4699947451 صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت 12540/80 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
6- اصلی واقع در گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 4-سلطنه شکر پور خیراباد فرزند عیسی به شماره ملی 4699507514 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 14138/88 

مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 10 اصلی واقع در روستای پانهر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
5-عیسی شکر پور خیرآباد فرزند عباس به شماره ملی 4699379591 صادره از رودان در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 44/88 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 647 فرعی از 7- اصلی واقع در 

رودان مرکز شهر حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 647 فرعی از 7-اصلی بنام جواد پاکدل معرفی گردیده است.
 6- زهرا متولی زاده فرزند درویش به شماره ملی 4690193843 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 275/61 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1270 فرعی از 7- اصلی واقع در رودان 
زنگزان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1270 فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد معرفی گردیده است. 7 -حسن تربتی مهر فرزند عبداله به شماره ملی 4699165672 صادره از رودان در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت 41/66 مترمربع قسمتی از پلاک 325 فرعی از 8- اصلی واقع در محله دلگشا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 325 فرعی از 8-اصلی بنام خانم مرضیه امیری انتقال قطعی ولیکن 

سند مالکیت صادر وتسلیم نگردیده است ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است. 
8-محمد عبدالهی فرزند عبداله به شماره ملی 4699822444 صادره از رودان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 199 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 580 فرعی از 8- اصلی واقع در رودان پشته 

معزاباد پشت فرمانداری رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 580 فرعی از 8- اصلی برابر صورت مجلس تفکیکی وسوابق ثبتی بنام شخص یا اشخاصی تعرفه یا معرفی نگردیده است.
9- مهین سالاری فرزند صفر به شماره ملی 3391554045 صادره ازبندرعباس در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 443/13 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1252 فرعی از 8 -اصلی واقع در بندملاء 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1252 فرعی از 8-اصلی بنام نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی و غلام توسلی وشرکاءمعرفی گردیده است .
 10-کبری موسوی فرزند سید محمد به شماره ملی 4699056970 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 199/57 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 329 فرعی از 8- اصلی واقع در محله 
دلگشا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 329  فرعی از 8-اصلی بنام کنیز کهن معرفی گردیده است. 11 -محمدزعیمی فرزند ابراهیم به شماره ملی 4699365965 صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ 

مرکبات و نخیلات به انضمام چاه محفوره به مساحت 13276/26 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12- اصلی واقع در گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
 12 -محمد زارع خو فرزند عبداله به شماره ملی  4699569013 صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت 42203/33 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12- اصلی 

واقع در گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
 13-گل بی بی قنبری فرزند عوض به شماره ملی 3440102041 صادره ازبندرلنگه در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 12301/22 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع 
در روستا ی گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 14-مختار اسدپور فرزند جهانگیر به شماره ملی 4699566731  صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 13222/82 مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 15- ابوذر اسدپور فرزند جهانگیر به شماره ملی 4699858465  صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه باغ 

مرکبات به مساحت 15513/78 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12- اصلی واقع در گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
 16 -تراب جام نور فرزند عید به شماره ملی 4699561144 صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 11058/38 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12- اصلی واقع در گرا 
گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 17-مالک آزادی گشوئیه فرزند احمد به شماره ملی 4699558380 صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به انضمام چاه محفوره به مساحت 7881/76 
مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 18-فرزاد حاتمی فرزند محمد به شماره ملی 4699947451 صادره ازرودان در 

ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات به مساحت 8828/27 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گرا گشوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
 19- علی میرزایی فرزند درویش به شماره ملی 4699641581 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت 2095/86 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در روستای 
سرگست رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 20- قنبر میرزایی فرزند عباس به شماره ملی 4699659195 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت  9327 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در روستای سرگست رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 21-سهراب ارمیده فرزند محمد به شماره ملی 4699623093 صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه نخلستان به مساحت 

4352/29 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در روستای سرگست رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 1/م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 17 /1403/2
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ابوالحسن دستوری - رئيس اداره ثبت رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آنچه در سفر نماینده قوه قضائیه در جاسک گذشتآنچه در سفر نماینده قوه قضائیه در جاسک گذشت



فروردین :
فکرهای ناراحت کننده ای امروز به ذهن شما 
خطور می کند. به صلاح شما نیست که بگذارید 
این افکار ناراحت کننده روز شما را خراب کند. در نتیجه 
جلوی هرگونه فکر منفی را بگیرید و روز را با آرامش خاطر 
به پایان برسانید.   متوجه خواهید شد که یکی از اعضای 
خانواده به موفقیت چشمگیری رسیده و این وضعیت زمینه 

شادی تان را فراهم می کند. 
  اردیبهشت :

امروز یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشمگیری 
دست پیدا خواهد کرد، این موفقیت را از صمیم 
قلب به ایشان تبریک بگویید و برای وی آرزوی موفقیت های 
بیشتری داشته باشید. قصد انجام معامله ای دارید، اما نگران هستید 
که ضرری متحمل شوید. هیچ جایی برای نگرانی وجود ندارد و 
مطمئن باشید معامله ای که امروز انجام می دهید، در آینده سود 

کلانی روانه حساب های بانکی شما می کند. 
  خرداد :

آرامش خود را حفظ کنید و روز را بدون نگرانی 
و استرس به پایان برسانید. خبر فرخنده ای به 
دست شما می رسد. این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک 
بگذارید و لحظه های شادی را تجربه کنید. یکی از اعضای 
خانواده که احتمالاً برادر شماست، امروز به کمکتان نیاز دارد. 
هر کاری که از دستتان بر می آید را برای ایشان انجام دهید. 

   تیر :
از نبود اعتمادبه نفس در زندگی رنج می برید و 
فرصت ها را یکی  پس از دیگری از دست می دهید. اجازه 
ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند. امروز فکری به حال افزایش 
اعتماد به نفس خود بردارید و قدر موقعیت های زندگی را بیشتر 
بدانید. موقعیت مالی جدیدی را در پیش رو دارید و در کنار 
سودی که از این موقعیت مالی نصیبتان می شود، شور و نشاط 

زیادی را تجربه می کنید.
  مرداد :

برای کاهش نگرانی و اضطراب به انجام کارهای 
خلاقانه مشغول شوید. قدر پول و سرمایه  خود را 
بدانید و ولخرجی نکنید. در غیر این صورت زودتر از چیزی 
که فکرش را بکنید قرض و بدهکاری بالا می آورید و حساب 
و کتاب زندگی از دستتان خارج می شود. علاقه ای بی پایان 
به کسب علم و دانش و مهارت های جدید دارید، این علاقه 
امروز به کمک شما می آید و در کنار افزایش مهارت، دوستان 

جدیدی نیز پیدا خواهید کرد. 
 شهریور :

تصمیم مهمی سر راه شما قرار می گیرد. به صلاح 
شماست که از تصمیم های عجولانه دوری 
بگیرید و پس از مشورت با افراد باتجربه، تصمیمی اتخاذ کنید 
که صلاح شما و دیگر اعضای خانواده را به دنبال داشته باشد. 
برای فراموشی دغدغه  های فکری از ورزش و مدیتیشن کمک 
بگیرید. همفکری با افراد باتجربه را دست کم نگیرید و برای 

حل مشکلات از اطرافیان چاره جویی کنید.   
 مهر :

 مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد می برد و 
برای افزایش درآمد به فکر راه های کارآمد و 
درست باشید. قرارداد تجاری یا کاری مهم باید انجام دهید. 
برای این کار مهم حتماً نظر افراد با تجربه را جویا شوید و 

بیگدار به آب نزنید. مشکلی راه شما را سد می کند. 
 آبان :

دور خوراکی های ناسالم را خط بکشید و با 
رژیم غذایی سالم و مفید، سلامت  خود را تضمین 
کنید. رهسپار سفر هستید. در این مسافرت چشم از چمدان ها 
و لوازم خود برندارید چرا که ممکن است کالای باارزشی 
را در این سفر گم کنید. امروز احتمال دارد ضرر هنگفتی را 
تجربه کنید. به صلاح شماست که حواستان به دخل و خرجتان 

باشد و از معامله های پرخطر دوری کنید.
   آذر :

به رغم اینکه کارهای زیادی روی سرتان تلنبار 
شده، انرژی زیادی دارید و خسته نخواهید شد. 
از جایی که انتظارش را نداشتید پولی روانه حساب های بانکی 
شما می شود، به نفع شماست که تمام این پول را خرج نکنید 
و قسمتی از آن را پس انداز نمایید. در غیر این صورت این 
پول زودتر از چیزی که فکرش را بکنید به پایان می رسد و 

مشکلات مالیتان شروع می شود.  
 دی :

اهل خنده و شادی نیستید و این روحیه زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده است، امروز زمان 
مناسبی است تا با خنده، درمانی برای افسردگی های خود پیدا 
کنید. پولی که انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد. به 
صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از 
آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. پولی به دست شما می رسد. 
این پول را برای خوشی و شادمانی اعضای خانواده خرج کنید.

    بهمن :
دغدغه های زیادی در زندگی دارید و اجازه 
داده اید که این دغدغه ها آرام و قرار شما را از 
بین ببرد، ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست و از 
امروز تصمیم بگیرید که نگرانی ها را کنار بگذارید و رویکردی 
همراه با آرامش به زندگی داشته باشید.  احتمال ضرر شما در 
معامله ها و قراردادهای کاری وجود دارد. به صلاح شماست 

که امروز کارهای تجاری را کنار بگذارید.  
    اسفند : 

عینک بدبینی به چشم زده اید و دنیا را سرشار 
از موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این 
رویکرد نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب 
انداخته  است، بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای 
تبدیل شده اید. در نتیجه امروز زمان مناسبی است که عینک 
بدبینی را از چشم بردارید و با نگاهی مثبت و آینده نگرانه 

زندگی را ادامه دهید. 

طالع بینی

  گروه ورزشی // نهمین یادواره شهدای 
ورزشکار استان هرمزگان با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
بندرعباس،  وامام جمعه  فقیه  ولی  نماینده 
ورزش  کل  مدیر  نسب  خادمی  مظفرمهری 
و جوانان هرمزگان، اسماعیل جهانگیری 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان،عطااله ناوکی مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان، سرهنگ ماندگاری 
و  بندرعباس  سپاه  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
جمعی ازروسای هیئت های ورزشی استان 
و خانواده های شهدای ورزشکار درمحل 
 سالن جلسات سپاه ناحیه بندرعباس

 برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام 
والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان، در نهمین یادواره شهدای ورزشکار 
استان هرمزگان اظهار داشت: محفل، محفل 
شهدای قهرمان و پهلوانانی است که با نثار خون 
خود توانستند حقیقت زندگی را برای ما معنی 
کنند. وی با بیان اینکه شهدا بهترین الگوی برای 
جوانان ما هستندبیان داشت: خیلی از  جوانان 
که زندگی شهدا را مرورو بررسی می کنند به 
حقایقی پی می برند که برای ما درسهای زیادی 

را دربردارد.
  عبادی زاده اضافه کرد: خیلی ازما قصه های 
غربت  شهدا را نمی دانیم،  شهید آوینی در کلامی 
از زبان شهیدان می گوید: اگر می خواهید قصه ما 

را  بدانید،  قصه واقعه کربلا را مرور کنید.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان فلسفه یادواره 
شهدا و برپایی آن برای ما انسان هاست  که 
درس های بزرگ را از آن بگیریم و زنده نگه 
داشتن یاد شهدا، ارج نهادن به شخصیت والای 
شهیدان است. شهدا چراغ  راهنما هستند که ما را 

به مقصد و هدف راهنمایی می کنند.

  عبادی زاده اظهار داشت:  شعائر همان علم هایی 
هستند که مارا به سمت مقصد راهنمایی می کنند.

یادواره شهدا همان شعایرند که فرهنگ شهادت، 
ایثار و گذشت حمل می کنند که باید این فرهنگ 

ماندنی باشند.
  امام جمعه بندرعباس بیان کرد: یادواره شهدا از 
دل همین جوانانی که همسن شهدا بودند و آینده 
نظام جمهوری اسلامی از همین یادواره ها ساخته 
می شود. وی تصریح کرد: ما اینجا جمع شدیم تا 
میثاق نامه شهدا را بار دیگر تجدید پیمان کنیم و 
در همین محافل با قلب خود امضا کنیم و راه شهدا 

را ادامه دهیم.
  عبادی زاده عنوان کرد: نسل جوان ما نیاز به 
الگوی صادق دارند که باید در همین  یادواره ها 
پیدا کنند و این روزها که راه بر بسیاری از جوانان 
ما  مشتبه می شود و به دنبال الگو های کاذب 

هستند، شهدا  الگوی صادق و اسوه  زندگی ما 
هستند. وی افزود : دشمنان ما این روزها بیکار 
ننشسته اند و می خواهند، فرهنگ ایثار و فداکاری 
را در جامعه اسلامی ما به فراموشی بسپارند و 
موج عظیم تبلیغات دشمن  گواه این حقیقت است 
که علیه شهدا و آرمان شهدا و فرهنگ شهید است.

 امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه  شهدا منبع 
تولید قدرت هستند، تاکید کرد:  قدرت نظامی 
جمهوری اسلامی شهدا هستند و اقتدار آفرین و 

مقتدر هستند که باید دشمن بترسد.
  عبادی زاده عنوان کرد: ما  امروز همان کاری 
می کنیم که  زینبیون کردند و راه شهدا و پیام شهدا 
و  ارزش ها  را به نسل آینده انتقال دادند. قبل از 
سخنان نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس 
مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل ورزش و 
جوانان هرمزگان گفت: نهمین یادواره شهدای 

هرمزگان به همت سازمان بسیج ورزشکاران و 
همراهی سپاه امام سجاد و سپاه ناحیه مقاومت 
بندرعباس برگزار شد مدیر کل ورزش وجوانان 
هرمزگان بیان کرد: دراین یادواره از پنجاه 
خانواده معظم شهدا دعوت به عمل آمد. وی بیان 
داشت: این یادواره با هدف شناسایی قهرمانان 
شهید ورزشکار استان دردوران دفاع مقدس و 
ورزشکاران مدافع حرم و تقویت باورهای دینی و 
عقیدتی با معرفی سجایای اخلاقی و مرام پهلوانی 
ورزشکاران انجام شده واین مراسم ارزشمند برای 
ارج نهادن به شخصیت والای شهیدان است که 
از جان خود گذشتندتا امروز ما بتوانیم زندگی 
کنیم. خادمی نسب تعداد شهدای ورزشکاراستان 
۲۴۳ نفر عنوان کرد. همچنین جهانگیری مدیر کل 
فرهنگ وارشاد اسلامی هرمزگان روایت هایی از 

رزمندگان دوران دفاع مقدس بیان کرد.
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  گروه ورزشی // مسابقات دوومیدانی قهرمانی 
آموزشگاه های  هرمزگان با حضور ۷  مناطق 
آموزش وپرورش  رودان، ناحیه یک، ناحیه دو، 
سیریک، بندرخمیر، رودخانه و فین در مواد ۱۰۰ 
متر ، ۲۰۰ متر ، ۴۰۰ متر، ۸۰۰ متر، پرش طول  و رله 

امدادی برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در پایان این مسابقات 
تیم شهرستان رودان با ۵۶ امتیاز مقام قهرمانی کسب 
کرد. ناحیه یک بندر عباس  با ۱۷ امتیاز دوم  شد 
و شهرستان بندر خمیر با ۱۴ امتیاز  سوم شد. تیم 
دوومیدانی شهرستان رودان  با ترکیب محمد حسن 
درویشی، محمد طاها رامشگر، محمد مهدی شریفی، 
سینا خیل تاش، مهدی رحیمی با هدایت  جلیل ساکت 
و سرپرست  محمد زمانی موفق شد عنوان قهرمانی را 
کسب کند. در این مسابقات در ماده ۱۰۰ متر ، محمد 
طاها رامشگر   و مهدی رحیمی  از  رودان اول و دوم 
شدند. سبحان بازدار از بندر خمیر  سو م شد. در ماده 
۲۰۰متر ، محمد حسن درویشی از  رودان  اول شد. 
محمد طاها رامشگر  از رودان دوم و موسی محرمی  
مقام از  سیریک بر سکوی سوم ایستاد. در ۴۰۰متر 
محمد حسن درویشی  و محمد مهدی شریفی از  رودان 
اول و دوم شدند. امیر علی نیکریز  از ناحیه یک سوم 
شد.  در ۸۰۰ متر سینا خیل تاش  از  رودان مقام اول 
را کسب کرد. عبدل بائث  از بندر خمیر دوم و ماهان 

خادمی  از  رودخانه سوم شد.
 در پرش طول، مسیحا شفیعی  از  ناحیه۲ مقام اول 
کسب کرد. سبحان بازدار  از بندرخمیر دوم و سینا 
خیل تاش  از  رودان سوم شد.  در رله امدادی  رودان 
با ترکیب سینا خیل تاش ، محمد طاها رامشگر، محمد 
مهدی شریفی، محمد حسن درویشی مقام اول کسب 
 کرد، مقام دوم را ناحیه یک و مقام سوم را  رودخانه 
به دست آورد. در بخش تیمی  مقام  قهرمانی  را 
شهرستان  رودان با ۵۶ امتیاز ، مقام دوم و نائب قهرمان 
را  ناحیه یک بندر عباس با ۱۷ امتیاز  و  مقام سوم را  

بندر خمیر با ۱۴ امتیاز  کسب کردند.

رودان قهرمان دوومیدانی رودان قهرمان دوومیدانی 
مدارس هرمزگان شدمدارس هرمزگان شد

با حضور نماینده ولی فقیه وامام جمعه بندرعباس؛با حضور نماینده ولی فقیه وامام جمعه بندرعباس؛

 نهمین یادواره شهدای ورزشکار هرمزگان برگزار شد

   گروه ورزشی // دور برگشت مرحله 
سوم لیگ ملی بسکتبال باشگاه های 
کشور در گروه س که به مدت سه روز به 
میزبانی باشگاه آسا میناب در سالن فجر 
بندرعباس برگزار شد با انجام شش بازی به 
پایان رسید وتیم های مس شهر بابک و گاز 

تهران به مرحله چهارم راه یافتند.
  به گزارش خبرنگار دریا، تیم آسا میناب 
نماینده هرمزگان در روز نخست در برابر 
تیم گاز تهران بازی خوبی از خود نشان 

داد و اگر بازیکنان این تیم کمی بادقت در 
 زیر حلقه توپ ها را در سبد جای می دادند 
می توانستند  پیروز میدان شوند. شاگردان 
زارعی در کوارترهای اول ودوم ۱۶ -۱۴ 
و ۲۱- ۱۵ پیش افتادند اما در کوارتر سوم 
نتوانستند این روند را ادامه دهند وبا اختلاف 
۱۳ امتیاز ۲۷ - ۱۴ این کوارتر را واگذار 
کردند. در کوارتر چهارم ۱۶ - ۱۵ پیروز شدند 
اما اختلاف امتیاز در کوارتر سوم باعث شد 
درمجموع با اختلاف ۴ امتیاز ۷۱ - ۶۷ این 

بازی حساس را از دست بدهند.
    در بازی دوم مس شهر بابک بانتیجه

 ۸۹ - ۶۹ مهر پارسا از پیش رو برداشت. 
درروز دوم این بازی ها تیم آسا میناب در یک 
 بازی برتر موفق شد تیم مهر پارسارا بانتیجه

 ۹۲- ۵۴ شکست دهد.تیم های مس شهر 
بابک و گاز تهران در بازی دوم به مصاف هم 
رفتند. در جریان بازی در کوارتر اول یکی از 
بازیکنان تیم گاز توسط داور بازی دیسکالیفه 
شد و این بازیکن بعد از دیسکالیفه شدن به داور 

توهین کرد وبازی نیمه تمام ماند. 
  در آخرین روز این بازی ها آسا نماینده 
هرمزگان در یک بازی تماشاگر پسند تیم 
مس را با نتیجه ۶۹ - ۵۶ شکست داد و 
گاز تهران تیم مهر پارسا را ۸۴ - ۵۸ مغلوب 
کردبدین ترتیب تیم های مس شهر بابک 
 و گاز تهران ازاین گروه به مرحله چهارم

 صعود کردند.
   تیم آسا میناب در رده سوم قرار گرفت واز 

صعود به مرحله بعد باز ماند.

پایان دور برگشت مرحله سوم پایان دور برگشت مرحله سوم لیگ ملی بسکتبال در بندرعباس؛لیگ ملی بسکتبال در بندرعباس؛

مس شهر بابک و گاز تهران به مرحله بعد راه یافتندمس شهر بابک و گاز تهران به مرحله بعد راه یافتند
دبیر هیات بادبانی استان خبر داد دبیر هیات بادبانی استان خبر داد 

راه اندازی پایگاه رسمی راه اندازی پایگاه رسمی 
آموزش سیلینگ هرمزگانآموزش سیلینگ هرمزگان

   گروه ورزشی /  دبیر هیات بادبانی استان هرمزگان 
گفت: با حضور مدیر کل بنادر و دریانوردی و رئیس 
هئیت بادبانی هرمزگان نخستین پایگاه رسمی 
آموزش سیلینگ هرمزگان در اسکله شهید حقانی 

بندرعباس راه اندازی شد. 
   اسماعیل مکی زاده دبیر هیأت بادبانی استان هرمزگان 
با بیان اینکه پس از بازسازی بانتوم و اسکله شناور، 
شرایط برای نگهداری قایقهای بادبانی مهیا شده، اظهار 
کرد: با احداث بانتوم شرایط بسیار مطلوب جهت 
نگهداری قایقهای لیزر، آبتیمیست، ۴۲۰ و استقرار 

ورزشکاران جهت رفتن روی آب فراهم شده است.
  وی با اشاره به راه اندازی اسکله شناور در راستای 
نگهداری قایقهای هوبی و استفاده ورزشکاران جهت 
سوار شدن در قایقها گفت: بانتوم و اسکله شناور به 
جهت تردد ایمن ورزشکاران تجهیز و بهینه سازی شده 
است. دبیر هئیت قایقرانی بادبانی هرمزگان گفت: این 
بانتوم به طول ۱۵ متر و اسکله شناور به طول ۲۲ متر در 
ضلع شرقی اسکله بندر حقانی بندرعباس قرار دارد که 

میتواند به گردشگری دریایی کمک شایانی کند.
  به گزارش ایسنا؛ مکی زاده با بیان اینکه در این پایگاه 
امکاناتی مانند رختکن، دوش آب، سرویس بهداشتی، 
حمام و پیست دو و میدانی جهت بدنسازی ورزشکاران 
ودیگر امکانات برای استفاده ورزشکاران این رشته 
مفرح ورزشی مهیا شده گفت: با وجود امکانات لازم، 
شرایطی مهیا شده تا علاقمندان به رشته بادبانی بتوانند با 

فراغ بال به تمرینات خود بپردازند.

 گروه ورزشی // تیم تنیس روی میز پالایش نفت بندرعباس 
عنوان قهرمانی لیگ برتر هرمزگان را از آن خود کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این دوره از مسابقات که از 
اسفندماه سال ۱۴۰۲ آغاز شده بود تیم های هیات بندرعباس 
الف و خلیج فارس میناب به ترتیب دوم و سوم شدند.در این 
مسابقات ۱۴ تیم از سراسر استان حضور داشتند. تیم پالایش 
نفت بندرعباس با ترکیب پوریا پیمانه، سلیم آقایی، اصغر سالاری، 
پویا دلواری، پرهام فهام، رضا رنگرز، شایان پیری، شایان شیرویی 
در این رقابتها حضور داشت.همچنین آقایان دکتر بابک شیرویی 
بعنوان سر مربی، فرامرز یوسفی به عنوان مربی و سیدمحمدعلی 

مجتهد زاده بعنوان سرپرست این تیم را همراهی کردند.
  لازم بذکر است، نوجوانان و جوانان شرکت پالایش نفت 

بندرعباس در قالب تیم ب در این مسابقات حضور داشتند.

پالایش نفت بندرعباس قهرمان لیگ برترتنیس روی میز جام خلیج فارس هرمزگان شدپالایش نفت بندرعباس قهرمان لیگ برترتنیس روی میز جام خلیج فارس هرمزگان شد

  گروه ورزشی // به مناسبت هفته 
یادواره شهدای  و  معلم  مقام  بزرگداشت 
شاخص کشور مسابقات والیبال بانوان 

فرهنگی در شهر فین برگزار شد.
   مهدی فولادی معاون تربیت بدنی و سلامت 
اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
گفت: این دوره از مسابقات به صورت 
دوره ای برگزار شد و شهرستان میناب قهرمان 

مسابقات، ناحیه دو بندرعباس نایب قهرمان و 
شهرستان بندرلنگه عنوان سومی راکسب کرد. 
این مسابقات از چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت آغاز 

و روز جمعه ۱۴ اردیبهشت به پایان رسید.
  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، در پایان مسابقات به مناسبت 
هفته معلم از تمام بازیکنان و عوامل برگزاری 

با اهدا لوح و هدیه تقدیر شد.

برگزاری مسابقاتبرگزاری مسابقات
 والیبال بانوان  والیبال بانوان 

فرهنگیفرهنگی
 در هرمزگان  در هرمزگان 
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  گروه گزارش // در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه این هفته بندرعباس، رییس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان به تشریح عملکرد 
این دانشگاه در سالهای اخیر پرداخت و شعار  
»سلامت خانواده، مردمی سازی سلامت« را شعار 

هفته سلامت امسال عنوان کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در نماز جمعه بندرعباس شعار هفته سلامت سال 
۱۴۰۳ و اهمیت توجه به سلامت خانواده و مردمی سازی 
سلامت را تشریح کرد. دکتر غلامعلی جاودان در 
سخنرانی خود ابراز کرد: در سال گذشته، دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان اقدامات قابل توجهی در زمینه 
ارتقای سلامت مردم استان انجام داده است. از جمله این 
اقدامات افزایش تخت های بیمارستانی، گسترش خدمات 
بهداشتی و درمانی به مناطق محروم و اجرای برنامه های 
 آموزشی و پیشگیرانه در زمینه های مختلف سلامت 
می باشد. دکتر جاودان عنوان کرد: وزارت بهداشت درمان 
و آموزش پزشکی در راستای مردمی سازی سلامت، شعار 
هفته سلامت امسال را » سلامت خانواده، مردمی سازی 
سلامت« انتخاب کرد. هدف از این شعار، جلب مشارکت 
مردم در ارتقای سلامت خود و خانواده هایشان است. ما 
معتقدیم که با همکاری مردم می توانیم به جامعه ای سالم تر 
دست پیدا کنیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در سال ۱۳۶۵ و 
به برکت انقلاب اسلامی تاسیس شد و وظایف گسترده ای 
دارد که مهم ترین آن ها تربیت نیروی انسانی در زمینه های 
علوم پزشکی است.دکتر جاودان اظهار کرد: دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان هم اکنون دارای ۹ دانشکده و 
مرکز آموزش عالی سلامت است که ۳۲۰ استاد، ۳۶۰۰ 
دانشجو را تربیت می کنند.وی افزود: این دانشکده ها در 

بندرعباس، میناب، بندرلنگه و بستک هستند.
  دکتر جاودان اضافه کرد: در سال گذشته دانشکده های 
علوم پزشکی در میناب و بندرلنگه نیز پذیرش دانشجوی 
کارشناسی داشتند. همچنین ۸۰ دانشجوی خارجی در 

این دانشگاه در حال تحصیل هستند.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اظهار کرد: 
سیاست دولت، توسعه دیپلماسی علمی است و باتوجه 
به هم جواری استان هرمزگان با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس، این فرصتی مغتنم برای ماست.
  این مقام مسئول با بیان اینکه آموزش پزشکی در کشور 
ما در جایگاهی است که می توانیم به آن افتخار کنیم، افزود: 
در استان هرمزگان نیز ما بیش از ۵۵ رشته آموزشی علوم 
پزشکی را از مقطع کاردانی تا فوق تخصص آموزش 
می دهیم.وی گفت: ارائه خدمات بهداشتی درمانی در 
سراسر استان هرمزگان و در ۱۴ جزیره استان در حال 
انجام است؛ به طوری که در استان ۹۵۳ واحد بهداشتی 

درمانی در مناطق روستایی و شهری وجود دارد.

دکتر جاودان عنوان کرد: مراقبت های مادران باردار، 
واکسیناسیون کودکان، درمان بیماری ها، نظارت بر مواد 
غذایی و ... از خدمات دانشگاه است.وی با اشاره به 
اینکه شعار هفته سلامت امسال، »سلامت خانواده با 
مردمی سازی سلامت« بود، افزود: در خانه های بهداشت، 
بهورز و مراقب سلامت کارهای اولیه سلامت افراد 
را به صورت رایگان انجام می دهند و اگر لازم باشد 
فرد به پزشک ارجاع داده می شود.دکتر جاودان اظهار 
کرد: بیماری های غیرواگیر مثل فشارخون و دیابت از 

بیماری هایی هستند که نزدیک به ۸۰درصد علل مرگ 
و میر را تشکیل می دهند.وی گفت: در دولت مردمی 
آیت الله رئیسی بیش از ۱۹۰ پروژه افتتاح و ۱۵۰ پروژه 
در حال ساخت است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان 
بیان کرد: مردم باید به موضوع جوانی جمعیت توجه 
کنند، در همین راستا مراکز درمان ناباروری در شهرستان 
میناب و بندرعباس راه اندازی شده است.وی افزود: ۱۵ 
بیمارستان استان زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی است 
که از ابتدای دولت تاکنون یک میلیون و ۲۲۰هزار نفر در 

بیمارستان های استان بستری شده اند و بیش از ۶میلیون و 
۶۰۰هزار خدمت سرپایی به مردم داده شده است.

  همچنین بیش از ۲۵۰ تخت بیمارستانی و ۷۰قلم 
تجهیزات سنگین مثل ام آر آی و سی تی اسکن به 

تجهیزات پزشکی استان اضافه شده است.
  در حاشیه برگزاری نماز جمعه بندرعباس، دو تیم 
سلامت از مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس با انجام 
تست فشارخون و قند خون و ارائه مشاوره های لازم به 
نمازگزاران در بخش آقایان و خانم ها خدمات ارائه دادند.

این اقدامات در راستای برنامه های دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در هفته سلامت امسال و برنامه های پیش رو 
انجام می شود که با شعار »سلامت خانواده، مردمی سازی 

سلامت« نامگذاری شده است.
  هدف از این برنامه ها، افزایش آگاهی مردم از اهمیت 
سلامت و جلب مشارکت آنها در ارتقای سلامت خود و 

خانواده هایشان است.
  گفتنی است، در نماز جمعه جمعی از معاونین، مدیران، 

اساتید و دانشجویان دانشگاه نیز حضور داشتند.

رئیس قوه قضائیه در دیدار با هزار نفر از کارگران هرمزگان:  رئیس قوه قضائیه در دیدار با هزار نفر از کارگران هرمزگان:  

حکومت به معنای عام کلمه وظایف حکومت به معنای عام کلمه وظایف 
و و مسئولیت هایی را در قبال کارگران بر عهده داردمسئولیت هایی را در قبال کارگران بر عهده دارد

  

گروه خبر // رئیس قوه قضاییه در ادامه برنامه های 
سفر خود به استان هرمزگان، به مناسبت روز 
کارگر با جمعی هزار نفری از کارگران این استان 

دیدار کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در ادامه برنامه های سفر خود به استان 
هرمزگان، به مناسبت روز کارگر با جمعی هزار نفری 
از کارگران این استان دیدار کرد.رئیس قوه قضاییه طی 
سخنانی در این دیدار ضمن گرامیداشت روز کارگر 
اظهار کرد: کارگران بخش قابل توجهی از نیروی شاغل 
در کشور را تشکیل می دهند؛ از همین رو مشارکت 
آن ها در تحقق شعار سال می تواند بسیار اثرگذار باشد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تصریح کرد: 
سوالات مهمی در خصوص حقوق کارگران وجود 
دارد؛ از جمله آنکه آیا بستری برای ارتقاء شغلی، 
علمی و حرفه ای کارگران ساده فراهم آمده است؟ آیا 
همه کارگران از حقوق بازنشستگی و بیمه برخوردار 
هستند؟ چنانچه برای یک کارگر در نخستین سال های 
کار، مشکلی جسمی ایجاد شود، آیا تدابیر حمایتی برای 
او اتخاذ می شود؟ باید چه رابطه ای میان کارگر و کارفرما 
باشد که امنیت شغلی کارگر تأمین شود؟ چنانچه بنگاهی 
تولیدی، تعطیل شد، آیا اقدامات حمایتی از کارگران آن 

بنگاه به عمل می آید؟
رئیس عدلیه اظهار داشت: حکومت به معنای عام کلمه 
وظایف و مسئولیت هایی را در قبال کارگران بر عهده 
دارد؛ از جمله آنکه باید کارگران را با حقوق خود آشنا 
کند؛ باید کارگران بدانند که کمیته ها و کمیسیون های 
مخصوصی در اداره های کار، ویژه کارگران وجود دارد 
و یکی از اعضای این کمیسیون ها، نماینده قوه قضاییه 
است. باید کارگران بدانند که مرجع تجدیدنظر پیرامون 

برخی تصمیمات کمیسیون های کارگری، دیوان عدالت 
اداری است که زیر نظر قوه قضاییه می باشد. کارگران 
با دانستن و آشنایی با این قبیل اطلاعات و موضوعات 
است که می توانند از بخش های مربوطه و مقامات و 

مسئولان ذی ربط مطالبه گری کنند. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اقداماتی که قوه قضاییه 
می تواند در قبال حقوق کارگران انجام دهد، گفت: ما 
در قوه قضاییه می توانیم از طریق دیوان عدالت اداری 
به عنوان مرجع تجدیدنظر مصوبات مربوط به حقوق 
کارگری و همچنین قاضی ای که عضو کمیسیون های 
کارگری است به حمایت ویژه از حقوق کارگران 
بپردازیم؛ همچنین می توانیم شعب و مراجع قضایی 
تخصصی را برای حمایت از حقوق کارگران دایر کنیم. 
علاوه بر این ها من به عنوان رئیس قوه قضاییه از طریق 
جلسه سران قوا و شورا های عالی ذیربط، اقدامات لازم 
را برای رفع مشکل شما کارگران انجام خواهم داد. 
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، »تاجیک« نماینده 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان 
از قرارداد های موقت کارگری و دستمزد پایین کارگران 
انتقاد کرد و گفت: چرا باید شرایط به نحوی باشد که 
همیشه میزان حقوق کارگران از تورم عقب تر باشد در 
حالی که طبق ماده ۴۱ قانون کار، به صراحت یکی از 
معیار های تعیین حداقل دستمزد کارگران، درصد تورم 

اعلامی بانک مرکزی است.
  خانم »احمدی« نماینده کارگران منطقه ویژه معدنی 
و فلزی خلیج فارس نیز به طرح مباحثی در رابطه با 
ایمنی و حفاظت بهداشت کار پرداخت و خواستار در 
نظر گرفتن شعب تخصصی از سوی قوه قضاییه برای 

رسیدگی به پرونده های ناشی از این موضوع شد.
»اسدی«  نماینده کارگران شرکت پالایشگاه نفت 
بندرعباس نیز در این دیدار به طرح مباحثی در رابطه با 

ضرورت تامین مسکن برای کارگران پرداخت. 
  »پرویزی« نماینده شرکت فولاد هرمزگان نیز در این 
جلسه به برخی اقدامات صورت گرفته در راستای رفاه 

حال کارگران این مجتمع اشاره کرد.
  خانم »فریبرزی« نماینده شرکت پالایش نفت آفتاب 
نیز در این مراسم ضمن قدردانی از اقدامات صورت 
گرفته از سوی دستگاه قضایی در راستای جلوگیری از 
تعطیلی واحد های تولیدی و بیکار شدن کارگران، به بیان 
مطالبی در رابطه با ضرورت تامین امنیت شغلی کارگران 

از سوی مسئولان پرداخت. 
  »شاهین زاده« نماینده یکی از مجتمع های تاسیساتی 
استان هرمزگان نیز در این مراسم، برخی اقدامات 
 صورت گرفته در واحد تولیدی متبوع خود را 

تشریح کرد. 
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توسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام شدتوسط رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام شد 

تشریح عملکرد دانشگاه و تبیین شعار هفته سلامت 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه

  گروه خبر // استاندار هرمزگان در نشست بررسی چالش های 
پروژه های پیشران گفت:تعریف منابع چندگانه اعتباری تضمین 
موفقیت و پیشرفت پروژه های پیشران بوده و امسال نیز همین 

منابع ترکیبی، پروژه ها را به پایان می رسانیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشستی با معاونان امور 
عمرانی و اقتصادی و مدیران مرتبط دستگاه های اجرایی مسائل و 
چالش های پروژه های پیشران را بررسی کرد و گفت: پایان سال جاری 
تعهدات دولت با اولویت سه حوزه درمان، آب و مسکن به مردم تقدیم 

می شود. وی راز موفقیت و پیشرفت پروژه  های پیشران استان را استفاده 
از منابع اعتباری ترکیبی دانست و افزود:امسال نیز همین منابع اعتباری در 
قالب اعتبارات داخلی، مولدسازی، تسهیلات، کمک های فنی- اعتباری، 
اعتبارات سفر دور دوم، سرمایه گذاری بخش خصوصی، کمک های خیرین 
و مسئولیت های اجتماعی برای اتمام پروژه های اولویت دار استان به خدمت 
گرفته می شوند. مهدی دوستی در بررسی جزییات پیشرفت برنامه های 
پیشران و چالش های پیش  رو تاکید داشت: مدیران طبق برنامه زمان بندی 
تامین منابع، ایجاد ساختار مدیریت پروژه ها و نظارت جدی بر روند اجرایی 

آن ها  همچنین گزارش کار را  بصورت پیوسته در دستورکار دارند.  
  گفتنی است، در این نشست تکمیل دو بیمارستان ۱۶۰تختخوابی میناب 
و ۵۳۱تختخوابی ، ۳۰هزار پروژه مسکن ملی و ۵راه دسترسی آن ها، 
تحویل زمین های طرح جوانی جمعیت، پیگیری انجام تعهدات شرکت 
زیرساخت موضوع ترانشه حاجی آباد و پل کنخ، افزایش ظرفیت منجر 
به تولید آبزی پروری، نصب سازه های زیستگاه مصنوعی ماهیان،تکمیل و 
آغاز به کار مراکز بازسازی ذخایر آبزیان، اتمام مراحل زنجیره  های کاغذ، 

موز، گلخانه ها، پرورش جلبک و شتر بررسی شد. 
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